



CNPJ. 01.598.970/0001-01
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

**PESQUISA DE PREÇOS
REALIZADA
(DEPARTAMENTO DE COMPRAS)**
Senador La Rocque/MA



BRASFARMA
LEVANDO SAÚDE ATÉ VOCÊ

Só o senhor é Deus.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	P.UNIT	P.TOTAL
1	AAS 100MG INF.CPR.	CP	30000	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
2	AAS 500MG AD. CPR.	CP	10000	R\$ 0,07	R\$ 700,00
3	ACEBROFILINA SUSP. ADULTO 120 ML	FR	400	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
4	ACEBROFILINA SUSP. INF 120 ML	FR	400	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
5	ACIDO ASCORBICO 500MG	CP	5.000	R\$ 0,18	R\$ 900,00
6	ACIDO FOLICO 5MG CP	CP	30.000	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
7	ALBENDAZOL SUSP 10 ML	FR	2.500	R\$ 2,85	R\$ 7.125,00
8	ALBENDAZOL 400MG CPR.	CP	5.000	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00
9	AMBROXOL XAROPE AD	FR	3.000	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00
10	AMBROXOL XAROPE INF	FR	3.000	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00
11	AMOXICILINA 250MG SUSP. ORAL	FR	1.500	R\$ 6,35	R\$ 9.525,00
12	AMOXICILINA 500MG CPR.	CP	25.000	R\$ 0,32	R\$ 8.000,00
13	AMPICILINA 250MG/5ML 60ML	FR	600	R\$ 6,25	R\$ 3.750,00
14	AMPICILINA 500MG CPS	CP	5.000	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00
15	ATENOLOL 100MG	CP	24.000	R\$ 0,17	R\$ 4.080,00
16	ATENOLOL 25MG	CP	18.000	R\$ 0,12	R\$ 2.160,00
17	ATENOLOL 50MG	CP	24.000	R\$ 0,09	R\$ 2.160,00
18	AZITROMICINA 500MG	CP	4.000	R\$ 2,98	R\$ 11.920,00
19	AZITROMICINA 600MG 15ML	FR	1.000	R\$ 16,33	R\$ 16.330,00
20	CAPTOPRIL 25 MG COMP.	CP	100.000	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00
21	CEFALEXINA 250MG SUSP. 60ML	FR	1000	R\$ 15,33	R\$ 15.330,00
22	CEFALEXINA 500MG	CP	12.000	R\$ 1,10	R\$ 13.200,00
23	CETOCONAZOL 200MG COMP.	CP	10.000	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00
24	CETOCONAZOL CREME TOPICO	TB	1.200	R\$ 3,85	R\$ 4.620,00
25	CIMETIDINA 200MG	CP	12.000	R\$ 0,26	R\$ 3.120,00
26	DEXAMETASONA CREME 10 GR	TB	1.200	R\$ 2,98	R\$ 3.576,00
27	DEXAMETASONA SUSP 100ML	FR	1.200	R\$ 3,85	R\$ 4.620,00
28	DEXCLOFENIRAMINA 2MG SUSP 100ML	FR	1.000	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00
29	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG	CP	20.000	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
30	DICLOFENACO DE SODIO 50MG	CP	36.000	R\$ 0,08	R\$ 2.880,00
31	DICLOFENOCO RESINADO GOTAS 20 ML	FR	1.200	R\$ 6,10	R\$ 7.320,00
32	DIGOXINA 0,25MG COMP.	CP	5.000	R\$ 0,12	R\$ 600,00
33	DIMETICONA GOTAS 10ML	FR	1.500	R\$ 2,65	R\$ 3.975,00
34	DIPIRONA 500MG COMP.	CP	24000	R\$ 0,25	R\$ 6.000,00
35	DIPIRONA GTS. 10ML	FR	2400	R\$ 1,25	R\$ 3.000,00
36	ENALAPRIL DE 10MG COMP.	CP	36.000	R\$ 0,14	R\$ 5.040,00
37	ENALAPRIL DE 20MG COMP.	CP	36.000	R\$ 0,18	R\$ 6.480,00
38	ERITROMICINA 125 MG 60ML	FR	600	R\$ 5,65	R\$ 3.390,00
39	ERITROMICINA 250MG 60ML	FR	600	R\$ 6,25	R\$ 3.750,00
40	ERITROMICINA 500MG	CP	5.000	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00
41	FUROSEMIDA 40MG	CP	40.000	R\$ 0,07	R\$ 2.800,00
42	GLIBENCLAMIDA 5MG COMP.	CP	100.000	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. N° 100 - PQ INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)
E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com
FONES: (99) 3526-2435 / 3075-7959

CNPJ: 10554.289/0001-44
INSC. EST: 12.310.479-3
CEP: 65906-240



BRASFARMA
LEVANDO SAÚDE ATÉ VOCE

Só o senhor é Deus.

43	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP. C/400	CP	100.000	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00
44	HIDROX. DE ALUM. COMPOSTO 100 ML	FR	1.000	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00
45	HIDROX. DE ALUM. SIMPLES 100 ML	FR	1.200	R\$ 2,60	R\$ 3.120,00
46	HIOSCINA COMPOSTA GOTAS 20 ML	FR	500	R\$ 7,85	R\$ 3.925,00
47	IODETO DE POTÁSSIO XPE 100ML	FR	700	R\$ 2,65	R\$ 1.855,00
48	ISOSSORBIDA SUB-LINQUAL 5MG	CP	4.000	R\$ 0,85	R\$ 3.400,00
49	LOSARTANA POTASSICA 100MG	CP	10.000	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
50	LOSARTANA POTASSICA 50MG	CP	70.000	R\$ 0,22	R\$ 15.400,00
51	MEBENDAZOL 100MG CPR.	CP	30.000	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
52	MEBENDAZOL SUSP. 30ML	FR	1.500	R\$ 1,98	R\$ 2.970,00
53	METFORMINA 500MG COMP.	CP	15.000	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00
54	METFORMINA 850MG COMP.	CP	40.000	R\$ 0,22	R\$ 8.800,00
55	METILDOPA 250MG	CP	5.000	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00
56	METILDOPA 500MG	CP	5.000	R\$ 1,25	R\$ 6.250,00
57	METOCLOPRAMIDA 10MG CPR.	CP	10.000	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
58	METOCLOPRAMIDA 4MG GOTAS	FR	1.200	R\$ 1,48	R\$ 1.776,00
59	METRONIDAZOL 250MG	CP	24.000	R\$ 0,26	R\$ 6.240,00
60	METRONIDAZOL CREME VAGINAL 50GR	TB	800	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00
61	MICONAZOL CREME DERMATOLOGICO 28G	TB	1.400	R\$ 5,25	R\$ 7.350,00
62	MICONAZOL CREME VAG.80G.C/APLIC.	TB	700	R\$ 9,52	R\$ 6.664,00
63	NEOMICINA+BACITRACINA POMADA 10G	TB	1.800	R\$ 3,20	R\$ 5.760,00
64	NIFEDIPINO 10MG	CP	9.000	R\$ 0,23	R\$ 2.070,00
65	NIFEDIPINO 20MG	CP	9.000	R\$ 0,25	R\$ 2.250,00
66	NIMESULIDA 100MG COMP	CP	20.000	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
67	NIMESULIDA GOTAS 15ML	FR	2.400	R\$ 2,85	R\$ 6.840,00
68	NISTATINA CREME VAGINAL 50GR	TB	1.200	R\$ 7,85	R\$ 9.420,00
69	NISTATINA SUSP.ORAL 30ML	FR	1.400	R\$ 5,33	R\$ 7.462,00
70	OMEPRAZOL 40MG	CP	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
71	PARACETAMOL 200MG GTS.15ML	FR	2.400	R\$ 1,25	R\$ 3.000,00
72	PARACETAMOL 500MG CPR.	CP	40.000	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00
73	PARACETAMOL 750MG CPR	CP	12.000	R\$ 0,28	R\$ 3.360,00
74	PENICILINA 1.200.000UI FCO. S/DIL.	AMP	600	R\$ 15,33	R\$ 9.198,00
75	PENICILINA 600.000UI AMP.S/DIL.	AMP	600	R\$ 14,25	R\$ 8.550,00
76	POLIVITAMINICO 100ML SUSP	FR	1.200	R\$ 3,85	R\$ 4.620,00
77	POLIVITAMINICO CPD	CP	6.000	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00
78	PREDNISONA 20MG	CP	24.000	R\$ 0,38	R\$ 9.120,00
79	PREDNISONA 5MG	CP	24.000	R\$ 0,25	R\$ 6.000,00
80	PROPRANOLOL (CLORIDRATO) 40MG	CP	60.000	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
81	RANITIDINA 150MG CPR.	CP	20.000	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00
82	SALBUTAMOL XPE 100ML	FR	1.000	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. N° 100 - PQ INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)
E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com
FONES: (99) 3526-2435/ 3075-7959

CNPJ: 10554.289/0001-44
INSC. EST: 12.310.479-3
CEP: 65906-240



BRASFARMA
LEVANDO SAÚDE ATÉ VOCÊ

Só o senhor é Deus.

83	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML S.F	FR	960	R\$ 4,99	R\$ 4.790,40
84	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500ML S.F	FR	600	R\$ 4,98	R\$ 2.988,00
85	SORO GLICOSADO 5% 500 ML S.F	FR	600	R\$ 4,89	R\$ 2.934,00
86	SORO RINGER C/LACTATO 500ML S.F	FR	360	R\$ 5,36	R\$ 1.929,60
87	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROP. SUSP.50ML	FR	1.800	R\$ 4,25	R\$ 7.650,00
88	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROP.(400+80MG)	CP	20.000	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00
89	SULFATO FERROSO 30ML GTS	FR	1.000	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00
90	SULFATO FERROSO 40MG CPR.	CP	36.000	R\$ 0,08	R\$ 2.880,00
91	SULFATO FERROSO GTS.30ML	FR	2.000	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00
92	TIAMINA 300 MG COMP.	CP	18.000	R\$ 0,32	R\$ 5.760,00
93	VITAMINA C GOTAS 20 ML	FR	1.500	R\$ 2,65	R\$ 3.975,00
VALOR TOTAL.....					R\$ 473.708,00

MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	P.UNIT	P.TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	PCT	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
2	AGULHA DESC. 13X4,5 C/100	CX	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
3	AGULHA DESC. 20X5,5 C/100	CX	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
4	AGULHA DESC. 25X7 C/100	CX	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
5	AGULHA DESC. 25X8 C/100	CX	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
6	AGULHA DESC. 30X7 C/100	CX	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
7	AGULHA DESC. 30X8 C/100	CX	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
8	AGULHA DESC. 40X12 C/100	CX	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00
9	ALCOOL 70% 1000 ML	FR	720	R\$ 9,58	R\$ 6.897,60
10	ALCOOL 70% GEL 500 G	FR	240	R\$ 9,52	R\$ 2.284,80
11	ALCOOL ABSOLUTO 1000ML	FR	240	R\$ 9,25	R\$ 2.220,00
12	ALCOOL IODADO 1000 ML	FR	120	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00
13	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR	RL	240	R\$ 20,33	R\$ 4.879,20
14	APARELHO DE GLICOSSIMETRO	UND	24	R\$ 85,00	R\$ 2.040,00
15	APARELHO DE P.A C/ESTETOSCOPIO	UND	36	R\$ 145,00	R\$ 5.220,00
16	ATADURA DE CREPE 10 CM C/12	PCT	600	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00
17	ATADURA DE CREPE 12 CM C/12	PCT	600	R\$ 9,85	R\$ 5.910,00
18	ATADURA DE CREPE 15 CM C/12	PCT	600	R\$ 12,33	R\$ 7.398,00
19	ATADURA DE CREPE 20 CM C/12	PCT	600	R\$ 15,52	R\$ 9.312,00
20	ATADURA GESSADA 10CM	CX	15	R\$ 56,00	R\$ 840,00
21	ATADURA GESSADA 15CM	CX	15	R\$ 64,60	R\$ 969,00
22	ATADURA GESSADA 20CM	CX	15	R\$ 120,60	R\$ 1.809,00
23	CATETER INTRAVENOSO 16GA C/50	UND	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00
24	CATETER INTRAVENOSO 18GA C/50	UND	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00
25	CATETER INTRAVENOSO 20GA C/50	UND	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. N° 100 - PQ INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)
E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com
FONES: (99) 3526-2435 / 3075-7959

CNPJ: 10554.289/0001-44
INSC. EST: 12.310.479-3
CEP: 65906-240



BRASFARMA
LEVANDO SAÚDE ATÉ VOCÊ

Só o senhor é Deus.

26	CATETER INTRAVENOSO 22GA C/50	UND	2.000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
27	CATETER INTRAVENOSO 24GA C/50	UND	2.000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
28	COLETOR DE URINA SIST. FECHADO 2000ML	UND	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
29	COLETOR UNIVERSAL 50ML	UND	5.000	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00
30	COMPRESSA DE GASES 7,5X 7,5 C/500	PCT	600	R\$ 12,33	R\$ 7.398,00
31	DESCARTEX 13 L	UND	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
32	DESCARTEX 20L	UND	500	R\$ 9,99	R\$ 4.995,00
33	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	IJND	5.000	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00
34	EQUIPO MICRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	UND	2.500	R\$ 1,99	R\$ 4.975,00
35	EQUIPO MULTIVIA 2 VIAS	UND	4000	R\$ 1,85	R\$ 7.400,00
36	EQUIPO P/ INFUSÃO DE SANGUE	UND	250	R\$ 5,56	R\$ 1.390,00
37	ESCOVA GINECOLOGICA C/100	PCT	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
38	ESPARADRAPO 10X 4,5	UND	600	R\$ 11,33	R\$ 6.798,00
39	ESPATULA DE AYRES C/100	PCT	60	R\$ 8,50	R\$ 510,00
40	ESPECULO VAG. G	UND	1.200	R\$ 2,45	R\$ 2.940,00
41	ESPECULO VAG. M	UND	1.600	R\$ 2,45	R\$ 3.920,00
42	ESPECULO VAG. P	UND	1.600	R\$ 2,45	R\$ 3.920,00
43	FIO ALGODÃO Nº2 C/AGULHA	CX	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
44	FIO CAT GUT CROMADO Nº0 C/AG.	CX	24	R\$ 158,00	R\$ 3.792,00
45	FIO CAT GUT CROMADO Nº2 C/AG.	CX	20	R\$ 158,00	R\$ 3.160,00
46	FIO CAT GUT SIMPLES Nº 1 C/AG.	CX	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
47	FIO CAT GUT SIMPLES Nº2 C/AG.	CX	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
48	FIO CAT GUT SIMPLES Nº3 C/AG.	CX	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
49	FIO CAT GUT SIMPLES Nº4 C/AG.	CX	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
50	FIO DE NYLON Nº0 C/AG.	CX	36	R\$ 48,00	R\$ 1.728,00
51	FIO DE NYLON Nº1 C/AG.	CX	36	R\$ 48,00	R\$ 1.728,00
52	FIO DE NYLON Nº2 C/AG.	CX	36	R\$ 48,00	R\$ 1.728,00
53	FIO DE NYLON Nº3 C/AG.	CX	36	R\$ 48,00	R\$ 1.728,00
54	FIO DE NYLON Nº4 C/AG.	CX	36	R\$ 48,00	R\$ 1.728,00
55	FIOCAT GUT CROMADO Nº1 C/AG.	CX	24	R\$ 158,00	R\$ 3.792,00
56	FIOCAT GUT CROMADO Nº3 C/AG.	CX	20	R\$ 158,00	R\$ 3.160,00
57	FITA ADESIVA P/AUTOCLAVE	UND	300	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00
58	FITA HOSPITALAR CREPE	UND	300	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00
59	FITAP/GLICEMIA C/50	CX	80	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00
60	FIXADOR CITOLOGICO 100ML	FR	60	R\$ 15,30	R\$ 918,00
61	GASES TIPO QUEIJO 91X91	PCT	160	R\$ 48,00	R\$ 7.680,00
62	LÂMINA DE BISTURI Nº15C/00	CX	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
63	LÂMINA DE BISTURI Nº22 C/100	CX	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. Nº 100 - PQ INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)
E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com
FONES: (99) 3526-2435 / 3075-7959

CNPJ: 10554.289/0001-44
INSC. EST: 12.310.479-3
CEP: 65906-240



BRASFARMA
LEVANDO SAÚDE ATÉ VOCÊ

Só o senhor é Deus.

64	LÂMINA DE BISTURI Nº23 C/100	CX	30	R\$	48,00	R\$ 1.440,00
65	LÂMINA DE BISTURI Nº24 C/100	CX	30	R\$	48,00	R\$ 1.440,00
66	LAMINA FOSCA C/100	CX	100	R\$	8,53	R\$ 853,00
67	LAMINAS PONTA LISA C/50	CX	40	R\$	12,33	R\$ 493,20
68	LUVA CIRURGICA 7.0	Par	1.000	R\$	2,85	R\$ 2.850,00
69	LUVA CIRURGICA 7.5	Par	1.600	R\$	2,85	R\$ 4.560,00
70	LUVA CIRURGICA 8.0	par	1.600	R\$	2,85	R\$ 4.560,00
71	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M	CX	250	R\$	145,00	R\$ 36.250,00
72	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P	CX	250	R\$	145,00	R\$ 36.250,00
73	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.G	CX	150	R\$	145,00	R\$ 21.750,00
74	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.XP	CX	150	R\$	145,00	R\$ 21.750,00
75	POVIDINE DERGEMANTE 1000 ML	LT	180	R\$	45,00	R\$ 8.100,00
76	POVIDINE TOPICO 1000 ML	LT	180	R\$	45,00	R\$ 8.100,00
77	SACO COLETOR DE URINA ADULTO 2L C/100	PCT	50	R\$	25,00	R\$ 1.250,00
78	SCALP Nº21 CX C/100	CX	30	R\$	36,00	R\$ 1.080,00
79	SCALP Nº23 CX C/100	CX	60	R\$	36,00	R\$ 2.160,00
80	SCALP Nº25 CX C/100	CX	60	R\$	36,00	R\$ 2.160,00
81	SCALP Nº27 CX C/100	CX	30	R\$	36,00	R\$ 1.080,00
82	SERINGA 1 ML C/AG	UND	10.000	R\$	0,48	R\$ 4.800,00
83	SERINGA 10 ML C/AG 25X7	CX	10.000	R\$	0,65	R\$ 6.500,00
84	SERINGA 10 ML S/AG	UND	10.000	R\$	0,58	R\$ 5.800,00
85	SERINGA 20 ML C/AG 25X7	CX	6.000	R\$	0,75	R\$ 4.500,00
86	SERINGA 20 ML S/AG	UND	6.000	R\$	0,70	R\$ 4.200,00
87	SERINGA 3ML C/AG 25X7	CX	10.000	R\$	0,36	R\$ 3.600,00
88	SERINGA 3ML S/AG	UND	10.000	R\$	0,30	R\$ 3.000,00
89	SERINGA 5 ML C/AG 25X7	CX	10.000	R\$	0,35	R\$ 3.500,00
90	SERINGA 5 ML S/AG	UND	10.000	R\$	0,32	R\$ 3.200,00
91	SONDA FOLEY N 10 2VIAS C/10	CX	36	R\$	65,00	R\$ 2.340,00
92	SONDA FOLEY N 12 2VIAS C/10	CX	36	R\$	65,00	R\$ 2.340,00
93	SONDA FOLEY N 14 2VIAS C/10	CX	36	R\$	65,00	R\$ 2.340,00
94	SONDA FOLEY N 16 2VIAS C/10	CX	36	R\$	65,00	R\$ 2.340,00
95	SONDA FOLEY N 18 2VIAS C/10	CX	36	R\$	65,00	R\$ 2.340,00
96	SONDA URETRAL N.10 C/10	PCT	200	R\$	18,00	R\$ 3.600,00
97	SONDA URETRAL N.12 C/10	PCT	200	R\$	18,00	R\$ 3.600,00
98	SONDA URETRAL N.14 C/10	PCT	80	R\$	18,00	R\$ 1.440,00
99	SONDA URETRAL N.16 C/10	PCT	80	R\$	18,00	R\$ 1.440,00
100	SONDA URETRAL N.18 C/10	PCT	80	R\$	18,00	R\$ 1.440,00
VALOR TOTAL.....						R\$ 421.843,80

MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	P.UNIT	P.TOTAL
1	ACIDO ASCORBICO 500MG AMP.5ML	AMP	6000	R\$ 1,58	R\$ 9.480,00
2	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML	AMP	240	R\$ 6,25	R\$ 1.500,00
3	ADRENALINA 1G AMP.1ML	AMP	1200	R\$ 2,25	R\$ 2.700,00
4	AGUA P/INJECAO 500ML S.F	FR	360	R\$ 4,85	R\$ 1.746,00
5	AGUA P/INJECAO AMP.PLAST.10ML	AMP	14000	R\$ 0,25	R\$ 3.500,00

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. Nº 100 - PQ INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)
E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com
FONES: (99) 3526-2435/ 3075-7959

CNPJ: 10554.289/0001-44
INSC. EST: 12.310.479-3
CEP: 65906-240



BRASFARMA
LEVANDO SAÚDE ATÉ VOCÊ

Só o senhor é Deus.

6	AGUA P/INJECAO AMP.PLAST.5ML	AMP	10000	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
7	AMOXICILINA 500MG CPR.	CP	5.000	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00
8	AMPICILINA INJ. 1G S/DIL	AMP	1200	R\$ 6,25	R\$ 7.500,00
9	AMPICILINA INJ. 500MG AMP.S/DIL	AMP	600	R\$ 4,85	R\$ 2.910,00
10	BROMOPRIDA 5MG/ML INJ C/50 AMP	AMP	1000	R\$ 2,83	R\$ 2.830,00
11	BUTILBROM. DE ESCOP. + DIP. SÓD.INJ.	AMP	2400	R\$ 8,52	R\$ 20.448,00
12	BUTILBROMETO DE ESCOP. INJ.	AMP	600	R\$ 2,52	R\$ 1.512,00
13	CEFALOTINA 1G AMP.S/DIL.	AMP	800	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00
14	CEFTRIAXONA 1G C/1 FCO S/DIL INT.VEN.	AMP	1200	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00
15	CETOPROFENO 100MG INJ	AMP	700	R\$ 6,50	R\$ 4.550,00
16	CIMETIDINA 300MG AMP. 2ML	AMP	3000	R\$ 9,52	R\$ 28.560,00
17	CIPROFLOXACINO 2MG INJ. 100ML	AMP	120	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00
18	CIPROFLOXACINO 2MG INJ. 200ML	AMP	160	R\$ 58,00	R\$ 9.280,00
19	CLORANFENICOL 1G AMP.S/DIL.	AMP	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
20	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML	AMP	300	R\$ 3,10	R\$ 930,00
21	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML	AMP	500	R\$ 1,98	R\$ 990,00
22	COMPLEXO B AMP. 2ML	AMP	4800	R\$ 1,85	R\$ 8.880,00
23	DEXAMETASONA 2MG/ML	AMP	2000	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00
24	DEXAMETASONA 4MG/ML AMP.	AMP	3000	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00
25	DICLOF. DE POTAS. 75MG AMP.3ML	AMP	4000	R\$ 1,58	R\$ 6.320,00
26	DICLOF. DE SODIO 75MG AMP.3ML	AMP	4.800	R\$ 1,33	R\$ 6.384,00
27	DICLOFENACO DE SODIO 50MG	CP	5.000	R\$ 0,08	R\$ 400,00
28	DIPIRONA 500MG COMP.	CP	5000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
29	DIPIRONA INJ.500MG AMP.2ML	AMP	5.000	R\$ 1,75	R\$ 8.750,00
30	FUROSEMIDA 20MG AMP.2ML	AMP	2000	R\$ 1,58	R\$ 3.160,00
31	GENTAMICINA 20MG AMP.1ML	AMP	1000	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
32	GENTAMICINA 40MG AMP.1 ML	AMP	1000	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00
33	GENTAMICINA 80MG AMP.2ML	AMP	2000	R\$ 2,65	R\$ 5.300,00
34	GLICOSE 25% INJ. 10ML	AMP	6000	R\$ 0,58	R\$ 3.480,00
35	GLICOSE 50% INJ. 10ML	AMP	6000	R\$ 0,56	R\$ 3.360,00
36	HIDROCORTISONA 100MG AMP.S/DIL	AMP	750	R\$ 7,50	R\$ 5.625,00
37	HIDROCORTIZONA 500MG AMP.S/DIL	AMP	750	R\$ 9,25	R\$ 6.937,50
38	KOLLAGENASE C/CLORAFENICOL POM. 30G	TB	120	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
39	LIDOCAINA 2% S/V AMP.20ML	AMP	1000	R\$ 3,85	R\$ 3.850,00
40	LOSARTANA POTASSICA 50MG	CP	5.000	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
41	METOCLOPRAMIDA INJ.10MG AMP.2ML	AMP	4000	R\$ 1,25	R\$ 5.000,00
42	NEOCAINA 0,5% PESADA INJ.	AMP	240	R\$ 14,33	R\$ 3.439,20
43	NIMESULIDA 100MG COMP	CP	4.000	R\$ 0,18	R\$ 720,00
44	NIMESULIDA GOTAS 15ML	FR	500	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00
45	NOOTROPIL 200MG INJ	AMP	288	R\$ 6,50	R\$ 1.872,00

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. Nº 100 - PQ INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)
E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com
FONES: (99) 3526-2435 / 3075-7959

CNPJ: 10554.289/0001-44
INSC. EST: 12.310.479-3
CEP: 65906-240



BRASFARMA
LEVANDO SAÚDE ATÉ VOCÊ

Só o senhor é Deus.

46	OMEPRAZOL 40MG INJ	AMP	100	R\$	25,00	R\$ 2.500,00
47	PENICILINA 1.200.000UI FCO. S/DIL	AMP	1200	R\$	15,33	R\$ 18.396,00
48	PENICILINA 600.000UI AMP. S/DIL.	AMP	1000	R\$	14,25	R\$ 14.250,00
49	PHOSFOENEMA 130ML	FR	200	R\$	18,00	R\$ 3.600,00
50	PROMETAZINA 25MG INJ	AMP	2200	R\$	5,52	R\$ 12.144,00
51	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML S/F	FR	960	R\$	4,20	R\$ 4.032,00
52	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML S/F	FR	1200	R\$	4,38	R\$ 5.256,00
53	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML S/F	FR	2400	R\$	4,99	R\$ 11.976,00
54	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML S/F	FR	720	R\$	5,36	R\$ 3.859,20
55	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML S/F	FR	1920	R\$	4,98	R\$ 9.561,60
56	SORO GLICOSADO 5% 250ML S/F	FR	720	R\$	4,35	R\$ 3.132,00
57	SORO GLICOSADO 5% 500ML S/F	FR	1680	R\$	4,89	R\$ 8.215,20
58	SORO MANITOL 20% 250ML S/F	FR	240	R\$	15,33	R\$ 3.679,20
59	SORO RINGER C/LACTATO 500ML S/F	FR	480	R\$	5,36	R\$ 2.572,80
60	VITAMINA K 10MG/ML AMP. 1ML	AMP	1000	R\$	2,98	R\$ 2.980,00
61	XYLESTESIN(LIDOCAINA) 30G 2% GEL	TB	180	R\$	6,50	R\$ 1.170,00
VALOR TOTAL.....						R\$ 348.212,70

MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	P.UNIT	P.TOTAL
1	Abridor de boca abritec c/2 ad-inf jg	Cx	20	R\$ 31,18	R\$ 623,60
2	Acido fosforico 37% (seringa)	Und	100	R\$ 13,55	R\$ 1.355,00
3	Adesivo foto 5ml	Und	50	R\$ 81,31	R\$ 4.065,50
4	Agua oxigenada 1 litro	Frc	48	R\$ 27,10	R\$ 1.300,80
5	Agulha gengival 27gr - longa	Cx	40	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
6	Agulha gengival 30gr - curta	Cx	40	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
7	Alavanca reta	Und	6	R\$ 71,14	R\$ 426,84
8	Alcool 70% c/12	Cx	40	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00
9	Algodão em rolo - dental	Pct	120	R\$ 3,85	R\$ 462,00
10	Alveolitem	Frc	40	R\$ 59,29	R\$ 2.371,60
11	Anestésico prilocaina c/felipressina 3%	Cx	40	R\$ 252,40	R\$ 10.096,00
12	Anestesico topico	Und	40	R\$ 15,24	R\$ 609,60
13	Antiséptico bucal frc c/1000ml	Frc	60	R\$ 66,06	R\$ 3.963,60
14	Babador permeavel pct c/100	Pct	30	R\$ 37,26	R\$ 1.117,80
15	Bicarbonato de sódio p/ profilaxia 250g	Pct	50	R\$ 27,10	R\$ 1.355,00
16	Broca acabamento de amalgama aço ca c/6	Cx	25	R\$ 76,23	R\$ 1.905,75
17	Broca carbide cirurgica n 04 hl 25mm	Und	30	R\$ 27,10	R\$ 813,00
18	Broca diamantada 1011	Und	40	R\$ 6,77	R\$ 270,80
19	Broca diamantada 1012	Und	40	R\$ 6,77	R\$ 270,80
20	Broca diamantada 1013	Und	40	R\$ 6,77	R\$ 270,80

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. N° 100 - PQ INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)
E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com
FONES: (99) 3526-2435/ 3075-7959

CNPJ: 10554.289/0001-44
INSC. EST: 12.310.479-3
CEP: 65906-240



BRASFARMA
LEVANDO SAÚDE ATÉ VOCÊ

Só o senhor & Deus.

21	Broca diamantada 1014	Und	40	R\$	6,77	R\$ 270,80
22	Broca diamantada 1015	Und	40	R\$	6,77	R\$ 270,80
23	Broca diamantada 1016	Und	40	R\$	6,77	R\$ 270,80
24	Broca diamantada 1032	Und	40	R\$	6,77	R\$ 270,80
25	Broca diamantada 1034	Und	40	R\$	6,77	R\$ 270,80
26	Broca diamantada 1091	Und	40	R\$	6,77	R\$ 270,80
27	Broca diamantada 1092	Und	40	R\$	6,77	R\$ 270,80
28	Broca diamantada 1093	Und	40	R\$	6,77	R\$ 270,80
29	Broca diamantada 1190F	UND	40	R\$	6,77	R\$ 270,80
30	Broca diamantada 2068	Und	40	R\$	6,77	R\$ 270,80
31	Broca diamantada 2135F	Und	40	R\$	6,77	R\$ 270,80
32	Broca diamantada 2667	Und	40	R\$	6,77	R\$ 270,80
33	Broca diamantada 3118F	Und	40	R\$	6,77	R\$ 270,80
34	Broca diamantada 3168F	UND	40	R\$	6,77	R\$ 270,80
35	Broca diamantada 3195FF	Und	40	R\$	6,77	R\$ 270,80
36	Cabo de bisturi	Und	30	R\$	30,49	R\$ 914,70
37	Carbono de marcação p/ uso odont.	Blc	30	R\$	6,60	R\$ 198,00
38	Cimento cirurgico	Und	20	R\$	94,86	R\$ 1.897,20
39	Clorexidina liq 200ml	Vd	20	R\$	27,10	R\$ 542,00
40	Coltosol	Und	20	R\$	47,43	R\$ 948,60
41	Creme dental infantil	UND	200	R\$	3,21	R\$ 642,00
42	Cunha de madeira	Cx	20	R\$	27,10	R\$ 542,00
43	Escova de robson	Und	200	R\$	4,23	R\$ 846,00
44	Espatula para resina	Und	50	R\$	93,17	R\$ 4.658,50
45	Espelho clinico	Und	100	R\$	8,47	R\$ 847,00
46	Eugenol líquido	Frc	50	R\$	26,47	R\$ 1.323,50
47	Eugenol pó	Frc	50	R\$	30,49	R\$ 1.524,50
48	Filme radiográfico c/150 cx	Cx	10	R\$	337,10	R\$ 3.371,00
49	Fio de sutura 2.0 c/ag	Cx	20	R\$	48,00	R\$ 960,00
50	Fio de sutura 3.0 c/ag	Cx	20	R\$	48,00	R\$ 960,00
51	Fio de sutura 4.0 c/ag	Cx	20	R\$	48,00	R\$ 960,00
52	Fio dental 500 mts	Und	40	R\$	23,71	R\$ 948,40
53	Fixador p/ raio x	Und	30	R\$	38,96	R\$ 1.168,80
54	Fluor gel	Und	150	R\$	16,94	R\$ 2.541,00
55	Fluor liquido 1000ml	Vd	100	R\$	28,23	R\$ 2.823,00
56	Fosfato de zinco liquido	Vd	30	R\$	32,18	R\$ 965,40
57	Fosfato de zinco pó	Vd	30	R\$	32,18	R\$ 965,40
58	Compressa de Gaze	Pct	100	R\$	12,33	R\$ 1.233,00
59	Germi rio 1000ml	Vd	50	R\$	27,10	R\$ 1.355,00
60	Glutaraldeido 2% 1000ml	Frc	50	R\$	42,35	R\$ 2.117,50
61	Gorro c/100	Pct	100	R\$	25,00	R\$ 2.500,00
62	Hemostop 10ml	Vd	30	R\$	101,64	R\$ 3.049,20
63	Hidroxido de calcio kit	Cx	20	R\$	110,11	R\$ 2.202,20
64	Hipoclorito	Und	20	R\$	20,32	R\$ 406,40
65	Irm líquido	Vd	20	R\$	127,05	R\$ 2.541,00
66	Irm pó	Vd	20	R\$	93,17	R\$ 1.863,40
67	Kit p/ acabamento grana fina	Und	15	R\$	133,82	R\$ 2.007,30
68	Lâmina de bisturi nº 12	Cx	20	R\$	48,00	R\$ 960,00
69	Lâmina de bisturi nº 15	Cx	20	R\$	48,00	R\$ 960,00
70	Lidocaina 2% inj. c/vaso c/50	Cx	50	R\$	160,93	R\$ 8.046,50
71	Luva p/ procedimento tam. M c/100	Cx	80	R\$	145,00	R\$ 11.600,00
72	Luva p/ procedimento tam. P c/100	Cx	80	R\$	145,00	R\$ 11.600,00
73	Luva p/ procedimento tam. PP c/100	Cx	50	R\$	145,00	R\$ 7.250,00

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. Nº 100 - PQ INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)
E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com
FONES: (99) 3526-2435 / 3075-7959

CNPJ: 10554.289/0001-44
INSC. EST: 12.310.479-3
CEP: 65906-240



BRASFARMA
LEVANDO SAÚDE ATÉ VOCÊ

Só o senhor é Deus.

74	Mandril	Und	80	R\$	10,16	R\$ 812,80
75	Máscara descartável c/elástico c/50	Cx	100	R\$	48,00	R\$ 4.800,00
76	Matriz de aço 0,5mm	Cx	100	R\$	5,08	R\$ 508,00
77	Matriz de aço 0,7mm	Cx	100	R\$	5,08	R\$ 508,00
78	Microbrush retangular c/100	Cx	50	R\$	32,18	R\$ 1.609,00
79	Óculos de proteção	Und	40	R\$	12,00	R\$ 480,00
80	rotação	Lt	12	R\$	66,06	R\$ 792,72
81	Oleo lubrificante p/ motor de baixa rotação	Lt	12	R\$	66,06	R\$ 792,72
82	Otosporin	Und	10	R\$	32,18	R\$ 321,80
83	Pasta profilática	Und	100	R\$	22,02	R\$ 2.202,00
84	Pedra de arkança	Und	20	R\$	76,23	R\$ 1.524,60
85	Pedra pomes	Frc	60	R\$	25,41	R\$ 1.524,60
86	Pinça clínica	Und	40	R\$	23,71	R\$ 948,40
87	Porta amalgama plástico	Und	20	R\$	42,35	R\$ 847,00
88	Povidine tópico	Vd	50	R\$	45,00	R\$ 2.250,00
89	Removedor de manchas	Vd	30	R\$	50,82	R\$ 1.524,60
90	Resina cor A1	Und	30	R\$	49,12	R\$ 1.473,60
91	Resina cor A2	Und	30	R\$	49,12	R\$ 1.473,60
92	Resina cor A3	Und	30	R\$	49,12	R\$ 1.473,60
93	Resina cor A3.5	Und	30	R\$	49,12	R\$ 1.473,60
94	Resina cor opaco	Und	30	R\$	49,12	R\$ 1.473,60
95	Revelador p/ raio x	Und	60	R\$	38,96	R\$ 2.337,60
96	Selante foto frc c/ 5ml	Frc	40	R\$	59,29	R\$ 2.371,60
97	Sindesmoto	Und	50	R\$	38,96	R\$ 1.948,00
98	Sugador cirurgico desc. c/ 40	Pct	50	R\$	101,64	R\$ 5.082,00
99	Taça de borracha	Und	500	R\$	4,23	R\$ 2.115,00
100	Tira de aço lixa p/amalgama 4mm c/12	Cx	50	R\$	25,41	R\$ 1.270,50
101	Tira de lixa p/ acabamento de resina c/150	Cx	50	R\$	32,18	R\$ 1.609,00
102	Tira de poliéster	Cx	50	R\$	8,47	R\$ 423,50
103	Tiras de matriz 05	Pct	20	R\$	5,08	R\$ 101,60
104	Tiras de matriz 07	Pct	20	R\$	5,08	R\$ 101,60
105	Tricresol	Und	10	R\$	30,49	R\$ 304,90
106	Verniz cavitine 15 ml ssw vd	Vd	40	R\$	49,12	R\$ 1.964,80
VALOR TOTAL.....						R\$ 182.463,33

VALOR GLOBAL..... R\$ 1.426.227,83

IMPERATRIZ-MA, 14 DE JANEIRO DE 2021

BRASFARMA COMERCIAL EIRELI

BRASFARMA COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 10.554.289/0001-44
Luís Fernando Borges Coelho
CPF: 250.880.333-20

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. N° 100 - PQ INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)
E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com
FONES: (99) 3526-2435/ 3075-7959

CNPJ: 10554.289/0001-44
INSC. EST: 12.310.479-3
CEP: 65906-240

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOT.
1	AAS 100MG INF.CPR.	CP	30000	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
2	AAS 500MG AD. CPR.	CP	10000	R\$ 0,06	R\$ 600,00
3	ACEBROFILINA SUSP. ADULTO 120 ML	FR	400	R\$ 8,77	R\$ 3.508,00
4	ACEBROFILINA SUSP. INF 120 ML	FR	400	R\$ 7,73	R\$ 3.092,00
5	ACIDO ASCORBICO 500MG	CP	5.000	R\$ 0,19	R\$ 950,00
6	ACIDO FOLICO 5MG CP	CP	30.000	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
7	ALBENDAZOL SUSP 10 ML	FR	2.500	R\$ 2,94	R\$ 7.350,00
8	ALBENDAZOL 400MG CPR.	CP	5.000	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00
9	AMBROXOL XAROPE AD	FR	3.000	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00
10	AMBROXOL XAROPE INF	FR	3.000	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00
11	AMOXICILINA 250MG SUSP. ORAL	FR	1.500	R\$ 6,55	R\$ 9.825,00
12	AMOXICILINA 500MG CPR.	CP	25.000	R\$ 0,33	R\$ 8.250,00
13	AMPICILINA 250MG/5ML 60ML	FR	600	R\$ 6,45	R\$ 3.870,00
14	AMPICILINA 500MG CPS	CP	5.000	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00
15	ATENOLOL 100MG	CP	24.000	R\$ 0,18	R\$ 4.320,00
16	ATENOLOL 25MG	CP	18.000	R\$ 0,12	R\$ 2.160,00
17	ATENOLOL 50MG	CP	24.000	R\$ 0,09	R\$ 2.160,00
18	AZITROMICINA 500MG	CP	4.000	R\$ 3,07	R\$ 12.280,00
19	AZITROMICINA 600MG 15ML	FR	1.000	R\$ 16,84	R\$ 16.840,00
20	CAPTOPRIL 25 MG COMP.	CP	100.000	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00
21	CEFALEXINA 250MG SUSP. 60ML	FR	1000	R\$ 15,81	R\$ 15.810,00
22	CEFALEXINA 500MG	CP	12.000	R\$ 1,13	R\$ 13.560,00
23	CETOCONAZOL 200MG COMP.	CP	10.000	R\$ 0,46	R\$ 4.600,00
24	CETOCONAZOL CREME TOPICO	TB	1.200	R\$ 3,97	R\$ 4.764,00
25	CIMETIDINA 200MG	CP	12.000	R\$ 0,27	R\$ 3.240,00
26	DEXAMETASONA CREME 10 GR	TB	1.200	R\$ 3,07	R\$ 3.684,00
27	DEXAMETASONA SUSP 100ML	FR	1.200	R\$ 3,97	R\$ 4.764,00
28	DEXCLOFENIRAMINA 2MG SUSP 100ML	FR	1.000	R\$ 2,94	R\$ 2.940,00
29	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG	CP	20.000	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
30	DICLOFENACO DE SODIO 50MG	CP	36.000	R\$ 0,08	R\$ 2.880,00
31	DICLOFENOCO RESINADO GOTAS 20 ML	FR	1.200	R\$ 6,29	R\$ 7.548,00
32	DIGOXINA 0,25MG COMP.	CP	5.000	R\$ 0,12	R\$ 600,00
33	DIMETICONA GOTAS 10ML	FR	1.500	R\$ 2,73	R\$ 4.095,00
34	DIPIRONA 500MG COMP.	CP	24000	R\$ 0,26	R\$ 6.240,00
35	DIPIRONA GTS. 10ML	FR	2400	R\$ 1,29	R\$ 3.096,00
36	ENALAPRIL DE 10MG COMP.	CP	36.000	R\$ 0,14	R\$ 5.040,00
37	ENALAPRIL DE 20MG COMP	CP	36.000	R\$ 0,19	R\$ 6.840,00
38	ERITROMICINA 125 MG 60ML	FR	600	R\$ 5,83	R\$ 3.498,00
39	ERITROMICINA 250MG 60ML	FR	600	R\$ 6,45	R\$ 3.870,00
40	ERITROMICINA 500MG	CP	5.000	R\$ 0,77	R\$ 3.850,00
41	FUROSEMIDA 40MG	CP	40.000	R\$ 0,07	R\$ 2.800,00
42	GLIBENCLAMIDA 5MG COMP.	CP	100.000	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00
43	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP. C/400	CP	100.000	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00
44	HIDROX. DE ALUM. COMPOSTO 100 ML	FR	1.000	R\$ 2,94	R\$ 2.940,00
45	HIDROX. DE ALUM. SIMPLES 100 ML	FR	1.200	R\$ 2,68	R\$ 3.216,00
46	HIOSCINA COMPOSTA GOTAS 20 ML	FR	500	R\$ 8,10	R\$ 4.050,00
47	IODETO DE POTÁSSIO XPE 100ML	FR	700	R\$ 2,73	R\$ 1.911,00
48	ISOSSORBIDA SUB-LINQUAL 5MG	CP	4.000	R\$ 0,88	R\$ 3.520,00
49	LOSARTANA POTÁSSICA 100MG	CP	10.000	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
50	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	CP	70.000	R\$ 0,23	R\$ 16.100,00



Dismasul
Distribuidora de Medicamentos

**C.M. DISTRIBUIDORA E REPRES.
DE MEDICAMENTOS LTDA.**

CNPJ: 07.842.423/0001-06

INSC. EST. 12.225.454-6

51	MEBENDAZOL 100MG CPR.	CP	30.000	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
52	MEBENDAZOL SUSP. 30ML	FR	1.500	R\$ 2,04	R\$ 3.060,00
53	METFORMINA 500MG COMP.	CP	15.000	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00
54	METFORMINA 850MG COMP.	CP	40.000	R\$ 0,23	R\$ 9.200,00
55	METILDOPA 250MG	CP	5.000	R\$ 0,88	R\$ 4.400,00
56	METILDOPA 500MG	CP	5.000	R\$ 1,29	R\$ 6.450,00
57	METOCLOPRAMIDA 10MG CPR.	CP	10.000	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00
58	METOCLOPRAMIDA 4MG GOTAS	FR	1.200	R\$ 1,53	R\$ 1.836,00
59	METRONIDAZOL 250MG	CP	24.000	R\$ 0,27	R\$ 6.480,00
60	METRONIDAZOL CREME VAGINAL 50GR	TB	800	R\$ 8,77	R\$ 7.016,00
61	MICONAZOL CREME DERMATOLOGICO 28G	TB	1.400	R\$ 5,41	R\$ 7.574,00
62	MICONAZOL CREME VAG.80G.C/APLIC.	TB	700	R\$ 9,82	R\$ 6.874,00
63	NEOMICINA+BACITRACINA POMADA 10G	TB	1.800	R\$ 3,30	R\$ 5.940,00
64	NIFEDIPINO 10MG	CP	9.000	R\$ 0,24	R\$ 2.160,00
65	NIFEDIPINO 20MG	CP	9.000	R\$ 0,26	R\$ 2.340,00
66	NIMESULIDA 100MG COMP	CP	20.000	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
67	NIMESULIDA GOTAS 15ML	FR	2.400	R\$ 2,94	R\$ 7.056,00
68	NISTATINA CREME VAGINAL 50GR	TB	1.200	R\$ 8,10	R\$ 9.720,00
69	NISTATINA SUSP. ORAL 30ML	FR	1.400	R\$ 5,50	R\$ 7.700,00
70	OMEPRAZOL 40MG	CP	10.000	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00
71	PARACETAMOL 200MG GTS.15ML	FR	2.400	R\$ 1,29	R\$ 3.096,00
72	PARACETAMOL 500MG CPR.	CP	40.000	R\$ 0,19	R\$ 7.600,00
73	PARACETAMOL 750MG CPR	CP	12.000	R\$ 0,29	R\$ 3.480,00
74	PENICILINA 1.200.000UI FCO. S/DIL.	AMP	600	R\$ 15,81	R\$ 9.486,00
75	PENICILINA 600.000UI AMP.S/DIL.	AMP	600	R\$ 14,70	R\$ 8.820,00
76	POLIVITAMINICO 100ML SUSP	FR	1.200	R\$ 3,97	R\$ 4.764,00
77	POLIVITAMINICO CPD	CP	6.000	R\$ 0,26	R\$ 1.560,00
78	PREDNISONA 20MG	CP	24.000	R\$ 0,39	R\$ 9.360,00
79	PREDNISONA 5MG	CP	24.000	R\$ 0,26	R\$ 6.240,00
80	PROPANOLOL (CLORIDRATO) 40MG	CP	60.000	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
81	RANITIDINA 150MG CPR.	CP	20.000	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00
82	SALBUTAMOL XPE 100ML	FR	1.000	R\$ 2,94	R\$ 2.940,00
83	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML S.F	FR	960	R\$ 5,15	R\$ 4.944,00
84	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500ML S.F	FR	600	R\$ 5,14	R\$ 3.084,00
85	SORO GLICOSADO 5% 500 ML S.F	FR	600	R\$ 5,04	R\$ 3.024,00
86	SORO RINGER C/LACTATO 500ML S.F	FR	360	R\$ 5,53	R\$ 1.990,80
87	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROP. SUSP.50ML	FR	1.800	R\$ 4,38	R\$ 7.884,00
88	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROP.(400+80MG)	CP	20.000	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00
89	SULFATO FERROSO 30ML GTS	FR	1.000	R\$ 1,91	R\$ 1.910,00
90	SULFATO FERROSO 40MG CPR.	CP	36.000	R\$ 0,08	R\$ 2.880,00
91	SULFATO FERROSO GTS.30ML	FR	2.000	R\$ 1,91	R\$ 3.820,00
92	TIAMINA 300 MG COMP.	CP	18.000	R\$ 0,33	R\$ 5.940,00
93	VITAMINA C GOTAS 20 ML	FR	1.500	R\$ 2,73	R\$ 4.095,00
					R\$ 487.684,80

MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR.UNIT	VALOR TOT.
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	PCT	200	R\$ 5,67	R\$ 1.134,00
2	AGULHA DESC. 13X4,5 C/100	CX	100	R\$ 10,31	R\$ 1.031,00
3	AGULHA DESC. 20X5,5 C/100	CX	50	R\$ 10,31	R\$ 515,50
4	AGULHA DESC. 25X7 C/100	CX	100	R\$ 10,31	R\$ 1.031,00
5	AGULHA DESC. 25X8 C/100	CX	100	R\$ 10,31	R\$ 1.031,00
6	AGULHA DESC. 30X7 C/100	CX	50	R\$ 10,31	R\$ 515,50
7	AGULHA DESC. 30X8 C/100	CX	50	R\$ 10,31	R\$ 515,50
8	AGULHA DESC. 40X12 C/100	CX	70	R\$ 10,31	R\$ 721,70
9	ÁLCOOL 70% 1000 ML	FR	720	R\$ 9,88	R\$ 7.113,60
10	ÁLCOOL 70% GEL 500 G	FR	240	R\$ 9,82	R\$ 2.356,80
11	ÁLCOOL ABSOLUTO 1000ML	FR	240	R\$ 9,54	R\$ 2.289,60



Dismasul
Distribuidora de Medicamentos

**C.M. DISTRIBUIDORA E REPRES.
DE MEDICAMENTOS LTDA.**

CNPJ: 07.842.423/0001-06

INSC. EST: 12.225.454-6

12	ÁLCOOL IODADO 1000 ML	FR	120	R\$ 36,09	R\$ 4.330,80
13	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR	RL	240	R\$ 20,96	R\$ 5.030,40
14	APARELHO DE GLICOSSIMETRO	UND	24	R\$ 87,65	R\$ 2.103,60
15	APARELHO DE P.A C/ESTETOSCOPIO	UND	36	R\$ 149,53	R\$ 5.383,08
16	ATADURA DE CREPE 10 CM C/12	PCT	600	R\$ 9,80	R\$ 5.880,00
17	ATADURA DE CREPE 12 CM C/12	PCT	600	R\$ 10,16	R\$ 6.096,00
18	ATADURA DE CREPE 15 CM C/12	PCT	600	R\$ 12,72	R\$ 7.632,00
19	ATADURA DE CREPE 20 CM C/12	PCT	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
20	ATADURA GESSADA 10CM	CX	15	R\$ 57,75	R\$ 866,25
21	ATADURA GESSADA 15CM	CX	15	R\$ 66,62	R\$ 999,30
22	ATADURA GESSADA 20CM	CX	15	R\$ 124,37	R\$ 1.865,55
23	CATETER INTRAVENOSO 16GA C/50	UND	1.200	R\$ 1,24	R\$ 1.488,00
24	CATETER INTRAVENOSO 18GA C/50	UND	1.200	R\$ 1,24	R\$ 1.488,00
25	CATETER INTRAVENOSO 20GA C/50	UND	1.200	R\$ 1,24	R\$ 1.488,00
26	CATETER INTRAVENOSO 22GA C/50	UND	2.000	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00
27	CATETER INTRAVENOSO 24GA C/50	UND	2.000	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00
28	COLETOR DE URINA SIST. FECHADO 2000ML	UND	500	R\$ 8,77	R\$ 4.385,00
29	COLETOR UNIVERSAL 50ML	UND	5.000	R\$ 0,67	R\$ 3.350,00
30	COMPRESSA DE GASES 7,5X 7,5 C/500	PCT	600	R\$ 12,72	R\$ 7.632,00
31	DESCARTEX 13 L	UND	500	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00
32	DESCARTEX 20L	UND	500	R\$ 10,30	R\$ 5.150,00
33	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	UND	5.000	R\$ 2,17	R\$ 10.850,00
34	EQUIPO MICRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	UND	2.500	R\$ 2,05	R\$ 5.125,00
35	EQUIPO MULTIVIA 2 VIAS	UND	4000	R\$ 1,91	R\$ 7.640,00
36	EQUIPO P/ INFUSÃO DE SANGUE	UND	250	R\$ 5,73	R\$ 1.432,50
37	ESCOVA GINECOLOGICA C/100	PCT	50	R\$ 39,19	R\$ 1.959,50
38	ESPARADRAPO 10X 4,5	UND	600	R\$ 11,68	R\$ 7.008,00
39	ESPATULA DE AYRES C/100	PCT	60	R\$ 8,77	R\$ 526,20
40	ESPECULO VAG. G	UND	1.200	R\$ 2,53	R\$ 3.036,00
41	ESPECULO VAG. M	UND	1.600	R\$ 2,53	R\$ 4.048,00
42	ESPECULO VAG. P	UND	1.600	R\$ 2,53	R\$ 4.048,00
43	FIO ALGODÃO N°2 C/AGULHA	CX	20	R\$ 87,65	R\$ 1.753,00
44	FIO CAT GUT CROMADO N°0 C/AG.	CX	24	R\$ 162,93	R\$ 3.910,32
45	FIO CAT GUT CROMADO N°2 C/AG.	CX	20	R\$ 162,93	R\$ 3.258,60
46	FIO CAT GUT SIMPLES N°1 C/AG.	CX	20	R\$ 149,53	R\$ 2.990,60
47	FIO CAT GUT SIMPLES N°2 C/AG.	CX	20	R\$ 149,53	R\$ 2.990,60
48	FIO CAT GUT SIMPLES N°3 C/AG.	CX	20	R\$ 149,53	R\$ 2.990,60
49	FIO CAT GUT SIMPLES N°4 C/AG.	CX	20	R\$ 149,53	R\$ 2.990,60
50	FIO DE NYLON N°0 C/AG.	CX	36	R\$ 49,50	R\$ 1.782,00
51	FIO DE NYLON N°1 C/AG.	CX	36	R\$ 49,50	R\$ 1.782,00
52	FIO DE NYLON N°2 C/AG.	CX	36	R\$ 49,50	R\$ 1.782,00
53	FIO DE NYLON N°3 C/AG.	CX	36	R\$ 49,50	R\$ 1.782,00
54	FIO DE NYLON N°4 C/AG.	CX	36	R\$ 49,50	R\$ 1.782,00
55	FIOCAT GUT CROMADO N°1 C/AG.	CX	24	R\$ 162,93	R\$ 3.910,32
56	FIOCAT GUT CROMADO N°3 C/AG.	CX	20	R\$ 162,93	R\$ 3.258,60
57	FITA ADESIVA P/AUTOCLAVE	UND	300	R\$ 9,07	R\$ 2.721,00
58	FITA HOSPITALAR CREPE	UND	300	R\$ 9,07	R\$ 2.721,00
59	FITAP/GLICEMIA C/50	CX	80	R\$ 87,65	R\$ 7.012,00
60	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML	FR	60	R\$ 15,78	R\$ 946,80
61	GASES TIPO QUEIJO 91X91	PCT	160	R\$ 49,50	R\$ 7.920,00
62	LÂMINA DE BISTURI N°15C/00	CX	30	R\$ 49,50	R\$ 1.485,00
63	LÂMINA DE BISTURI N°22 C/100	CX	30	R\$ 49,50	R\$ 1.485,00
64	LÂMINA DE BISTURI N°23 C/100	CX	30	R\$ 49,50	R\$ 1.485,00
65	LÂMINA DE BISTURI N°24 C/100	CX	30	R\$ 49,50	R\$ 1.485,00
66	LAMINA FOSCA C/100	CX	100	R\$ 8,80	R\$ 880,00
67	LAMINAS PONTA LISA C/50	CX	40	R\$ 12,72	R\$ 508,80
68	LUVA CIRURGICA 7.0	Par	1.000	R\$ 2,94	R\$ 2.940,00
69	LUVA CIRURGICA 7.5	Par	1.600	R\$ 2,94	R\$ 4.704,00



Dismasul
Distribuidora de Medicamentos

**C.M. DISTRIBUIDORA E REPRES.
DE MEDICAMENTOS LTDA.**

CNPJ: 07.842.423/0001-06

INSC. EST: 12.225.454-6

70	LUVA CIRURGICA 8.0	par	1.600	R\$ 2,94	R\$ 4.704,00
71	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M	CX	250	R\$ 149,53	R\$ 37.382,50
72	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P	CX	250	R\$ 149,53	R\$ 37.382,50
73	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.G	CX	150	R\$ 149,53	R\$ 22.429,50
74	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.XP	CX	150	R\$ 149,53	R\$ 22.429,50
75	POVIDINE DERGEMANTE 1000 ML	LT	180	R\$ 46,41	R\$ 8.353,80
76	POVIDINE TOPICO 1000 ML	LT	180	R\$ 46,41	R\$ 8.353,80
77	SACO COLETOR DE URINA ADULTO 2L C/100	PCT	50	R\$ 25,78	R\$ 1.289,00
78	SCALP N°21 CX C/100	CX	30	R\$ 37,12	R\$ 1.113,60
79	SCALP N°23 CX C/100	CX	60	R\$ 37,12	R\$ 2.227,20
80	SCALP N°25 CX C/100	CX	60	R\$ 37,12	R\$ 2.227,20
81	SCALP N°27 CX C/100	CX	30	R\$ 37,12	R\$ 1.113,60
82	SERINGA 1 ML C/AG	UND	10.000	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00
83	SERINGA 10 ML C/AG 25X7	CX	10.000	R\$ 0,67	R\$ 6.700,00
84	SERINGA 10 ML S/AG	UND	10.000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
85	SERINGA 20 ML C/AG 25X7	CX	6.000	R\$ 0,77	R\$ 4.620,00
86	SERINGA 20 ML S/AG	UND	6.000	R\$ 0,72	R\$ 4.320,00
87	SERINGA 3ML C/AG 25X7	CX	10.000	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00
88	SERINGA 3ML S/AG	UND	10.000	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00
89	SERINGA 5 ML C/AG 25X7	CX	10.000	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00
90	SERINGA 5 ML S/AG	UND	10.000	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00
91	SONDA FOLEY N 10 2VIAS C/10	CX	36	R\$ 67,03	R\$ 2.413,08
92	SONDA FOLEY N 12 2VIAS C/10	CX	36	R\$ 67,03	R\$ 2.413,08
93	SONDA FOLEY N 14 2VIAS C/10	CX	36	R\$ 67,03	R\$ 2.413,08
94	SONDA FOLEY N 16 2VIAS C/10	CX	36	R\$ 67,03	R\$ 2.413,08
95	SONDA FOLEY N 18 2VIAS C/10	CX	36	R\$ 67,03	R\$ 2.413,08
96	SONDA URETRAL N.10 C/10	PCT	200	R\$ 18,56	R\$ 3.712,00
97	SONDA URETRAL N.12 C/10	PCT	200	R\$ 18,56	R\$ 3.712,00
98	SONDA URETRAL N.14 C/10	PCT	80	R\$ 18,56	R\$ 1.484,80
99	SONDA URETRAL N.16 C/10	PCT	80	R\$ 18,56	R\$ 1.484,80
100	SONDA URETRAL N.18 C/10	PCT	80	R\$ 18,56	R\$ 1.484,80
					R\$ 435.003,22

						MEDICAMENTOS INJETÁVEIS	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR.UNIT	VALOR TOT.		
1	ACIDO ASCORBICO 500MG AMP.5ML	AMP	6000	R\$ 1,63	R\$ 9.780,00		
2	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML	AMP	240	R\$ 6,45	R\$ 1.548,00		
3	ADRENALINA 1G AMP.1ML	AMP	1200	R\$ 2,32	R\$ 2.784,00		
4	AGUA P/INJECAO 500ML S.F	FR	360	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00		
5	AGUA P/INJECAO AMP.PLAST.10ML	AMP	14000	R\$ 0,26	R\$ 3.640,00		
6	AGUA P/INJECAO AMP.PLAST.5ML	AMP	10000	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00		
7	AMOXICILINA 500MG CPR.	CP	5.000	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00		
8	AMPICILINA INJ. 1G S/DIL	AMP	1200	R\$ 6,45	R\$ 7.740,00		
9	AMPICILINA INJ. 500MG AMP.S/DIL	AMP	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00		
10	BROMOPRIDA 5MG/ML INJ C/50 AMP	AMP	1000	R\$ 2,92	R\$ 2.920,00		
11	BUTILBROM. DE ESCOP. + DIP. SÓD.INJ.	AMP	2400	R\$ 8,79	R\$ 21.096,00		
12	BUTILBROMETO DE ESCOP. INJ.	AMP	600	R\$ 2,60	R\$ 1.560,00		
13	CEFALOTINA 1G AMP.S/DIL.	AMP	800	R\$ 16,50	R\$ 13.200,00		
14	CEFTRIAXONA 1G C/1 FCO S/DIL INT.VEN.	AMP	1200	R\$ 16,50	R\$ 19.800,00		
15	CETOPROFENO 100MG INJ	AMP	700	R\$ 6,70	R\$ 4.690,00		
16	CIMETIDINA 300MG AMP. 2ML	AMP	3000	R\$ 9,82	R\$ 29.460,00		
17	CIPROFLOXACINO 2MG INJ. 100ML	AMP	120	R\$ 46,41	R\$ 5.569,20		
18	CIPROFLOXACINO 2MG INJ. 200ML	AMP	160	R\$ 59,81	R\$ 9.569,60		
19	CLORANFENICOL 1G AMP.S/DIL.	AMP	500	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00		
20	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML	AMP	300	R\$ 3,20	R\$ 960,00		
21	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML	AMP	500	R\$ 2,04	R\$ 1.020,00		



Dismasul
Distribuidora de Medicamentos

**C.M. DISTRIBUIDORA E REPRES.
DE MEDICAMENTOS LTDA.**

CNPJ: 07.842.423/0001-06

INSC. EST: 12.225.454-6

22	COMPLEXO B AMP. 2ML	AMP	4800	R\$ 1,91	R\$ 9.168,00
23	DEXAMETASONA 2MG/ML	AMP	2000	R\$ 1,91	R\$ 3.820,00
24	DEXAMETASONA 4MG/ML AMP.	AMP	3000	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00
25	DICLOF. DE POTAS. 75MG AMP.3ML	AMP	4000	R\$ 1,63	R\$ 6.520,00
26	DICLOF. DE SODIO 75MG AMP.3ML	AMP	4.800	R\$ 1,37	R\$ 6.576,00
27	DICLOFENACO DE SODIO 50MG	CP	5.000	R\$ 0,08	R\$ 400,00
28	DIPIRONA 500MG COMP.	CP	5000	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
29	DIPIRONA INJ.500MG AMP.2ML	AMP	5.000	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
30	FUROSEMIDA 20MG AMP.2ML	AMP	2000	R\$ 1,63	R\$ 3.260,00
31	GENTAMICINA 20MG AMP.1ML	AMP	1000	R\$ 2,27	R\$ 2.270,00
32	GENTAMICINA 40MG AMP.1 ML	AMP	1000	R\$ 2,32	R\$ 2.320,00
33	GENTAMICINA 80MG AMP.2ML	AMP	2000	R\$ 2,73	R\$ 5.460,00
34	GLICOSE 25% INJ. 10ML	AMP	6000	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00
35	GLICOSE 50% INJ. 10ML	AMP	6000	R\$ 0,58	R\$ 3.480,00
36	HIDROCORTISONA 100MG AMP.S/DIL	AMP	750	R\$ 7,73	R\$ 5.797,50
37	HIDROCORTISONA 500MG AMP.S/DIL	AMP	750	R\$ 9,54	R\$ 7.155,00
38	KOLLAGENASE C/CLORAFENICOL POM. 30G	TB	120	R\$ 25,78	R\$ 3.093,60
39	LIDOCAINA 2% S/V AMP.20ML	AMP	1000	R\$ 3,97	R\$ 3.970,00
40	LOSARTANA POTASSICA 50MG	CP	5.000	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
41	METOCLOPRAMIDA INJ.10MG AMP.2ML	AMP	4000	R\$ 1,29	R\$ 5.160,00
42	NEOCAINA 0,5% PESADA INJ.	AMP	240	R\$ 14,78	R\$ 3.547,20
43	NIMESULIDA 100MG COMP	CP	4.000	R\$ 0,19	R\$ 760,00
44	NIMESULIDA GOTAS 15ML	FR	500	R\$ 2,94	R\$ 1.470,00
45	NOOTROPIL 200MG INJ	AMP	288	R\$ 6,70	R\$ 1.929,60
46	OMEPRAZOL 40MG INJ	AMP	100	R\$ 25,78	R\$ 2.578,00
47	PENICILINA 1.200.000UI FCO. S/DIL	AMP	1200	R\$ 15,81	R\$ 18.972,00
48	PENICILINA 600.000UI AMP.S/DIL.	AMP	1000	R\$ 14,70	R\$ 14.700,00
49	PHOSFOENEMA 130ML	FR	200	R\$ 12,35	R\$ 2.470,00
50	PROMETAZINA 25MG INJ	AMP	2200	R\$ 5,69	R\$ 12.518,00
51	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML S/F	FR	960	R\$ 4,33	R\$ 4.156,80
52	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML S/F	FR	1200	R\$ 4,52	R\$ 5.424,00
53	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML S/F	FR	2400	R\$ 5,15	R\$ 12.360,00
54	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML S/F	FR	720	R\$ 5,53	R\$ 3.981,60
55	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML S/F	FR	1920	R\$ 5,14	R\$ 9.868,80
56	SORO GLICOSADO 5% 250ML S/F	FR	720	R\$ 4,49	R\$ 3.232,80
57	SORO GLICOSADO 5% 500ML S/F	FR	1680	R\$ 5,04	R\$ 8.467,20
58	SORO MANITOL 20% 250ML S/F	FR	240	R\$ 15,81	R\$ 3.794,40
59	SORO RINGER C/LACTATO 500ML S/F	FR	480	R\$ 5,53	R\$ 2.654,40
60	VITAMINA K 10MG/ML AMP.1ML	AMP	1000	R\$ 3,07	R\$ 3.070,00
61	XYLESTESIN(LIDOCAINA) 30G 2% GEL	TB	180	R\$ 8,54	R\$ 1.537,20
					R\$ 358.328,90

MATERIAL ODONTOLÓGICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR.UNIT	VALOR TOT.
1	Abridor de boca abritec c/2 ad-inf jg	Cx	20	R\$ 32,15	R\$ 643,00
2	Acido fosforico 37% (seringa)	Und	100	R\$ 13,97	R\$ 1.397,00
3	Adesivo foto 5ml	Und	50	R\$ 83,85	R\$ 4.192,50
4	Agua oxigenada 1 litro	Frc	48	R\$ 27,95	R\$ 1.341,60
5	Agulha gengival 27gr – longa	Cx	40	R\$ 49,50	R\$ 1.980,00
6	Agulha gengival 30gr – curta	Cx	40	R\$ 49,50	R\$ 1.980,00
7	Alavanca reta	Und	6	R\$ 73,36	R\$ 440,16
8	Álcool 70% c/12	Cx	40	R\$ 118,59	R\$ 4.743,60
9	Algodão em rolo – dental	Pct	120	R\$ 3,97	R\$ 476,40
10	Alveolitem	Frc	40	R\$ 61,14	R\$ 2.445,60
11	Anestésico prilocaína c/felipressina 3%	Cx	40	R\$ 260,28	R\$ 10.411,20
12	Anestésico topico	Und	40	R\$ 15,72	R\$ 628,80
13	Antisséptico bucal frc c/1000ml	Frc	60	R\$ 68,12	R\$ 4.087,20



Dismasul
Distribuidora de Medicamentos

**C.M. DISTRIBUIDORA E REPRES.
DE MEDICAMENTOS LTDA.**

CNPJ: 07.642.423/0001-06

INSC. EST. 12.225.454-6

14	Babador permeavel pct c/100	Pct	30	R\$ 38,42	R\$ 1.152,60
15	Bicarbonato de sódio p/ profilaxia 250g	Pct	50	R\$ 27,95	R\$ 1.397,50
16	Broca acabamento de amalgama aço ca c/6	Cx	25	R\$ 78,61	R\$ 1.965,25
17	Broca carbide cirurgica n 04 hl 25mm	Und	30	R\$ 27,95	R\$ 838,50
18	Broca diamantada 1011	Und	40	R\$ 6,98	R\$ 279,20
19	Broca diamantada 1012	Und	40	R\$ 6,98	R\$ 279,20
20	Broca diamantada 1013	Und	40	R\$ 6,98	R\$ 279,20
21	Broca diamantada 1014	Und	40	R\$ 6,98	R\$ 279,20
22	Broca diamantada 1015	Und	40	R\$ 6,98	R\$ 279,20
23	Broca diamantada 1016	Und	40	R\$ 6,98	R\$ 279,20
24	Broca diamantada 1032	Und	40	R\$ 6,98	R\$ 279,20
25	Broca diamantada 1034	Und	40	R\$ 6,98	R\$ 279,20
26	Broca diamantada 1091	Und	40	R\$ 6,98	R\$ 279,20
27	Broca diamantada 1092	Und	40	R\$ 6,98	R\$ 279,20
28	Broca diamantada 1093	Und	40	R\$ 6,98	R\$ 279,20
29	Broca diamantada 1190F	UND	40	R\$ 6,98	R\$ 279,20
30	Broca diamantada 2068	Und	40	R\$ 6,98	R\$ 279,20
31	Broca diamantada 2135F	Und	40	R\$ 6,98	R\$ 279,20
32	Broca diamantada 2667	Und	40	R\$ 6,98	R\$ 279,20
33	Broca diamantada 3118F	Und	40	R\$ 6,98	R\$ 279,20
34	Broca diamantada 3168F	UND	40	R\$ 6,98	R\$ 279,20
35	Broca diamantada 3195FF	Und	40	R\$ 6,98	R\$ 279,20
36	Cabo de bisturi	Und	30	R\$ 31,44	R\$ 943,20
37	Carbono de marcação p/ uso odont.	Blc	30	R\$ 6,81	R\$ 204,30
38	Cimento cirurgico	Und	20	R\$ 97,82	R\$ 1.956,40
39	Clorexidina liq 200ml	Vd	20	R\$ 27,95	R\$ 559,00
40	Coltosol	Und	20	R\$ 48,91	R\$ 978,20
41	Creme dental infantil	UND	200	R\$ 3,31	R\$ 662,00
42	Cunha de madeira	Cx	20	R\$ 27,95	R\$ 559,00
43	Escova de robson	Und	200	R\$ 4,36	R\$ 872,00
44	Espatula para resina	Und	50	R\$ 96,08	R\$ 4.804,00
45	Espelho clinico	Und	100	R\$ 8,73	R\$ 873,00
46	Eugenol líquido	Frc	50	R\$ 27,30	R\$ 1.365,00
47	Eugenol pó	Frc	50	R\$ 31,44	R\$ 1.572,00
48	Filme radiográfico c/150 cx	Cx	10	R\$ 347,63	R\$ 3.476,30
49	Fio de sutura 2.0 c/ag	Cx	20	R\$ 49,50	R\$ 990,00
50	Fio de sutura 3.0 c/ag	Cx	20	R\$ 49,50	R\$ 990,00
51	Fio de sutura 4.0 c/ag	Cx	20	R\$ 49,50	R\$ 990,00
52	Fio dental 500 mts	Und	40	R\$ 24,45	R\$ 978,00
53	Fixador p/ raio x	Und	30	R\$ 40,18	R\$ 1.205,40
54	Fluor gel	Und	150	R\$ 17,47	R\$ 2.620,50
55	Fluor liquido 1000ml	Vd	100	R\$ 29,11	R\$ 2.911,00
56	Fosfato de zinco liquido	Vd	30	R\$ 33,18	R\$ 995,40
57	Fosfato de zinco pó	Vd	30	R\$ 33,18	R\$ 995,40
58	Compressa de Gaze	Pct	100	R\$ 12,72	R\$ 1.272,00
59	Germi rio 1000ml	Vd	50	R\$ 27,95	R\$ 1.397,50
60	Glutaraldeido 2% 1000ml	Frc	50	R\$ 43,67	R\$ 2.183,50
61	Gorro c/100	Pct	100	R\$ 25,78	R\$ 2.578,00
62	Hemostop 10ml	Vd	30	R\$ 104,81	R\$ 3.144,30
63	Hidroxido de calcio kit	Cx	20	R\$ 113,55	R\$ 2.271,00
64	Hipoclorito	Und	20	R\$ 20,95	R\$ 419,00
65	Irm líquido	Vd	20	R\$ 131,02	R\$ 2.620,40
66	Irm pó	Vd	20	R\$ 96,08	R\$ 1.921,60
67	Kit p/ acabamento grana fina	Und	15	R\$ 138,00	R\$ 2.070,00
68	Lâmina de bisturi nº 12	Cx	20	R\$ 49,50	R\$ 990,00
69	Lâmina de bisturi nº 15	Cx	20	R\$ 49,50	R\$ 990,00
70	Lidocaina 2% inj. c/vaso c/50	Cx	50	R\$ 165,96	R\$ 8.298,00
71	Luva p/ procedimento tam. M c/100	Cx	80	R\$ 149,53	R\$ 11.962,40
72	Luva p/ procedimento tam. P c/100	Cx	80	R\$ 149,53	R\$ 11.962,40



Dismasul
Distribuidora de Medicamentos

**C.M. DISTRIBUIDORA E REPRES.
DE MEDICAMENTOS LTDA.**

CNPJ: 07.842.423/0001-06

INSC. EST. 12.225.454-6

73	Luva p/ procedimento tam. PP c/100	Cx	50	R\$ 149,53	R\$ 7.476,50
74	Mandril	Und	80	R\$ 10,48	R\$ 838,40
75	Máscara descartável c/elástico c/50	Cx	100	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00
76	Matriz de aço 0,5mm	Cx	100	R\$ 5,24	R\$ 524,00
77	Matriz de aço 0,7mm	Cx	100	R\$ 5,24	R\$ 524,00
78	Microbrush retangular c/100	Cx	50	R\$ 33,18	R\$ 1.659,00
79	Óculos de proteção	Und	40	R\$ 12,37	R\$ 494,80
80	Oleo lubrificante p/ motor de alta rotação	Lt	12	R\$ 68,12	R\$ 817,44
81	Oleo lubrificante p/ motor de baixa rotação	Lt	12	R\$ 68,12	R\$ 817,44
82	Otosporin	Und	10	R\$ 33,18	R\$ 331,80
83	Pasta profilática	Und	100	R\$ 22,71	R\$ 2.271,00
84	Pedra de arkança	Und	20	R\$ 78,61	R\$ 1.572,20
85	Pedra pomes	Frc	60	R\$ 26,20	R\$ 1.572,00
86	Pinça clinica	Und	40	R\$ 24,45	R\$ 978,00
87	Porta amalgama plástico	Und	20	R\$ 43,67	R\$ 873,40
88	Povidine tópico	Vd	50	R\$ 46,41	R\$ 2.320,50
89	Removedor de manchas	Vd	30	R\$ 52,41	R\$ 1.572,30
90	Resina cor A1	Und	30	R\$ 50,65	R\$ 1.519,50
91	Resina cor A2	Und	30	R\$ 50,65	R\$ 1.519,50
92	Resina cor A3	Und	30	R\$ 50,65	R\$ 1.519,50
93	Resina cor A3.5	Und	30	R\$ 50,65	R\$ 1.519,50
94	Resina cor opaco	Und	30	R\$ 50,65	R\$ 1.519,50
95	Revelador p/ raio x	Und	60	R\$ 40,18	R\$ 2.410,80
96	Selante foto frc c/ 5ml	Frc	40	R\$ 61,14	R\$ 2.445,60
97	Sindesmoto	Und	50	R\$ 40,18	R\$ 2.009,00
98	Sugador cirurgico desc. c/ 40	Pct	50	R\$ 104,81	R\$ 5.240,50
99	Taça de borracha	Und	500	R\$ 4,36	R\$ 2.180,00
100	Tira de aço lixa p/amalgama 4mm c/12	Cx	50	R\$ 26,20	R\$ 1.310,00
101	Tira de lixa p/ acabamento de resina c/150	Cx	50	R\$ 33,18	R\$ 1.659,00
102	Tira de poliéster	Cx	50	R\$ 8,73	R\$ 436,50
103	Tiras de matriz 05	Pct	20	R\$ 5,24	R\$ 104,80
104	Tiras de matriz 07	Pct	20	R\$ 5,24	R\$ 104,80
105	Tricresol	Und	10	R\$ 31,44	R\$ 314,40
106	Verniz cavatine 15 ml ssw vd	Vd	40	R\$ 50,65	R\$ 2.026,00
					R\$ 188.158,39

TOTAL					R\$ 1.469.175,31
-------	--	--	--	--	------------------

IMPERATRIZ-MA, 14 DE JANEIRO DE 2021

Atenciosamente

C.M.DISTRIBUIDORA E REPRES. DE MEDICAMENTOS LTDA
DISMASUL - Distribuidora de Medicamentos

Telefone: (99) 3525 - 2688

email: dismasul@hotmail.com

CNPJ: 07.842.423/0001-06
C.M. DIST. E REP. DE MEDICAMENTOS LTDA
R. Tancredo Neves, N° 1124
Vila Nova - CEP: 65.913-230
IMPERATRIZ - MARANHÃO

AO
ESTADO DO MARANHÃO
À PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

IMPERATRIZ-MA, 15 DE JANEIRO DE 2021

COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOT
1	AAS 100MG INF.CPR.	CP	30000	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
2	AAS 500MG AD. CPR.	CP	10000	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
3	ACEBROFILINA SUSP. ADULTO 120 ML	FR	400	R\$ 9,39	R\$ 3.756,00
4	ACEBROFILINA SUSP. INF 120 ML	FR	400	R\$ 8,28	R\$ 3.312,00
5	ACIDO ASCORBICO 500MG	CP	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
6	ACIDO FOLICO 5MG CP	CP	30.000	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
7	ALBENDAZOL SUSP 10 ML	FR	2.500	R\$ 3,15	R\$ 7.875,00
8	ALBENDAZOL 400MG CPR.	CP	5.000	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00
9	AMBROXOL XAROPE AD	FR	3.000	R\$ 3,54	R\$ 10.620,00
10	AMBROXOL XAROPE INF	FR	3.000	R\$ 3,43	R\$ 10.290,00
11	AMOXICILINA 250MG SUSP. ORAL	FR	1.500	R\$ 7,02	R\$ 10.530,00
12	AMOXICILINA 500MG CPR.	CP	25.000	R\$ 0,35	R\$ 8.750,00
13	AMPICILINA 250MG/5ML 60ML	FR	600	R\$ 6,91	R\$ 4.146,00
14	AMPICILINA 500MG CPS	CP	5.000	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00
15	ATENOLOL 100MG	CP	24.000	R\$ 0,19	R\$ 4.560,00
16	ATENOLOL 25MG	CP	18.000	R\$ 0,13	R\$ 2.340,00
17	ATENOLOL 50MG	CP	24.000	R\$ 0,10	R\$ 2.400,00
18	AZITROMICINA 500MG	CP	4.000	R\$ 3,29	R\$ 13.160,00
19	AZITROMICINA 600MG 15ML	FR	1.000	R\$ 18,04	R\$ 18.040,00
20	CAPTAPRIL 25 MG COMP.	CP	100.000	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00
21	CEFALEXINA 250MG SUSP. 60ML	FR	1000	R\$ 16,94	R\$ 16.940,00
22	CEFALEXINA 500MG	CP	12.000	R\$ 1,21	R\$ 14.520,00
23	CETOCONAZOL 200MG COMP.	CP	10.000	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00
24	CETOCONAZOL CREME TOPICO	TB	1.200	R\$ 4,25	R\$ 5.100,00
25	CIMETIDINA 200MG	CP	12.000	R\$ 0,29	R\$ 3.480,00
26	DEXAMETASONA CREME 10 GR	TB	1.200	R\$ 3,29	R\$ 3.948,00
27	DEXAMETASONA SUSP 100ML	FR	1.200	R\$ 4,25	R\$ 5.100,00
28	DEXCLOFENIRAMINA 2MG SUSP 100ML	FR	1.000	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
29	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG	CP	20.000	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
30	DICLOFENACO DE SODIO 50MG	CP	36.000	R\$ 0,09	R\$ 3.240,00
31	DICLOFENOCO RESINADO GOTAS 20 ML	FR	1.200	R\$ 6,74	R\$ 8.088,00
32	DIGOXINA 0,25MG COMP.	CP	5.000	R\$ 0,13	R\$ 650,00
33	DIMETICONA GOTAS 10ML	FR	1.500	R\$ 2,92	R\$ 4.380,00
34	DIPIRONA 500MG COMP.	CP	24000	R\$ 0,28	R\$ 6.720,00
35	DIPIRONA GTS.10ML	FR	2400	R\$ 1,38	R\$ 3.312,00
36	ENALAPRIL DE 10MG COMP.	CP	36.000	R\$ 0,15	R\$ 5.400,00
37	ENALAPRIL DE 20MG COMP	CP	36.000	R\$ 0,20	R\$ 7.200,00
38	ERITROMICINA 125 MG 60ML	FR	600	R\$ 6,25	R\$ 3.750,00
39	ERITROMICINA 250MG 60ML	FR	600	R\$ 6,91	R\$ 4.146,00

CNPJ: 19.917.154/0001-70 | IE: 124329152

Rua Piauí Nº 217 - CENTRO Complemento "A" CEP: 65.901-600 - Imperatriz_MA

(99) 3525-0043 / (99) 99977-1038 / (99) 98151-2463

E-mail: hospitaliadist@gmail.com



HOSPITALIA

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

40	ERITROMICINA 500MG	CP	5.000	R\$ 0,82	R\$ 4.100,00
41	FUROSEMIDA 40MG	CP	40.000	R\$ 0,07	R\$ 2.800,00
42	GLIBENCLAMIDA 5MG COMP.	CP	100.000	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00
43	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP. C/400	CP	100.000	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00
44	HIDROX. DE ALUM. COMPOSTO 100 ML	FR	1.000	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
45	HIDROX. DE ALUM. SIMPLES 100 ML	FR	1.200	R\$ 2,87	R\$ 3.444,00
46	HIOSCINA COMPOSTA GOTAS 20 ML	FR	500	R\$ 8,68	R\$ 4.340,00
47	IODETO DE POTÁSSIO XPE 100ML	FR	700	R\$ 2,92	R\$ 2.044,00
48	ISOSSORBIDA SUB-LINGUAL 5MG	CP	4.000	R\$ 0,94	R\$ 3.760,00
49	LOSARTANA POTASSICA 100MG	CP	10.000	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00
50	LOSARTANA POTASSICA 50MG	CP	70.000	R\$ 0,25	R\$ 17.500,00
51	MEBENDAZOL 100MG CPR.	CP	30.000	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
52	MEBENDAZOL SUSP. 30ML	FR	1.500	R\$ 2,19	R\$ 3.285,00
53	METFORMINA 500MG COMP.	CP	15.000	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
54	METFORMINA 850MG COMP.	CP	40.000	R\$ 0,25	R\$ 10.000,00
55	METILDOPA 250MG	CP	5.000	R\$ 0,94	R\$ 4.700,00
56	METILDOPA 500MG	CP	5.000	R\$ 1,38	R\$ 6.900,00
57	METOCLOPRAMIDA 10MG CPR.	CP	10.000	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00
58	METOCLOPRAMIDA 4MG GOTAS	FR	1.200	R\$ 1,64	R\$ 1.968,00
59	METRONIDAZOL 250MG	CP	24.000	R\$ 0,29	R\$ 6.960,00
60	METRONIDAZOL CREME VAGINAL 50GR	TB	800	R\$ 9,39	R\$ 7.512,00
61	MICONAZOL CREME DERMATOLOGICO 28G	TB	1.400	R\$ 5,80	R\$ 8.120,00
62	MICONAZOL CREME VAG.80G.C/APLIC.	TB	700	R\$ 10,52	R\$ 7.364,00
63	NEOMICINA+BACITRACINA POMADA 10G	TB	1.800	R\$ 3,54	R\$ 6.372,00
64	NIFEDIPINO 10MG	CP	9.000	R\$ 0,26	R\$ 2.340,00
65	NIFEDIPINO 20MG	CP	9.000	R\$ 0,28	R\$ 2.520,00
66	NIMESULIDA 100MG COMP	CP	20.000	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
67	NIMESULIDA GOTAS 15ML	FR	2.400	R\$ 3,15	R\$ 7.560,00
68	NISTATINA CREME VAGINAL 50GR	TB	1.200	R\$ 8,68	R\$ 10.416,00
69	NISTATINA SUSP.ORAL 30ML	FR	1.400	R\$ 5,89	R\$ 8.246,00
70	OMEPRAZOL 40MG	CP	10.000	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
71	PARACETAMOL 200MG GTS.15ML	FR	2.400	R\$ 1,38	R\$ 3.312,00
72	PARACETAMOL 500MG CPR.	CP	40.000	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00
73	PARACETAMOL 750MG CPR	CP	12.000	R\$ 0,31	R\$ 3.720,00
74	PENICILINA 1.200.000UI FCO. S/DIL,	AMP	600	R\$ 16,94	R\$ 10.164,00
75	PENICILINA 600.000UI AMP.S/DIL.	AMP	600	R\$ 15,75	R\$ 9.450,00
76	POLIVITAMINICO 100ML SUSP	FR	1.200	R\$ 4,25	R\$ 5.100,00
77	POLIVITAMINICO CPD	CP	6.000	R\$ 0,28	R\$ 1.680,00
78	PREDNISONA 20MG	CP	24.000	R\$ 0,42	R\$ 10.080,00
79	PREDNISONA 5MG	CP	24.000	R\$ 0,28	R\$ 6.720,00
80	PROPANOLOL (CLORIDRATO) 40MG	CP	60.000	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00
81	RANITIDINA 150MG CPR.	CP	20.000	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00
82	SALBUTAMOL XPE 100ML	FR	1.000	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
83	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML S.F	FR	960	R\$ 5,52	R\$ 5.299,20
84	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500ML S.F	FR	600	R\$ 5,51	R\$ 3.306,00
85	SORO GLICOSADO 5% 500 ML S.F	FR	600	R\$ 5,40	R\$ 3.240,00
86	SORO RINGER C/LACTATO 500ML S.F	FR	360	R\$ 5,92	R\$ 2.131,20
87	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROP. SUSP.50ML	FR	1.800	R\$ 4,69	R\$ 8.442,00

CNPJ: 19.917.154/0001-70 | IE: 124329152

Rua Piauí Nº 217 - CENTRO Complemento "A" CEP: 65.901-600 - Imperatriz, MA



(99) 3525-0043 / (99) 99977-1038 / (99) 98151-2463

E-mail: hospitaliadist@gmail.com

88	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROP.(400+80MG)	CP	20.000	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00
89	SULFATO FERROSO 30ML GTS	FR	1.000	R\$ 2,05	R\$ 2.050,00
90	SULFATO FERROSO 40MG CPR.	CP	36.000	R\$ 0,09	R\$ 3.240,00
91	SULFATO FERROSO GTS.30ML	FR	2.000	R\$ 2,05	R\$ 4.100,00
92	TIAMINA 300 MG COMP.	CP	18.000	R\$ 0,35	R\$ 6.300,00
93	VITAMINA C GOTAS 20 ML	FR	1.500	R\$ 2,92	R\$ 4.380,00
				VALOR TOTAL:	R\$ 525.868,40

MATERIAL HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOT
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	PCT	200	R\$ 6,07	R\$ 1.214,00
2	AGULHA DESC. 13X4,5 C/100	CX	100	R\$ 11,04	R\$ 1.104,00
3	AGULHA DESC. 20X5,5 C/100	CX	50	R\$ 11,04	R\$ 552,00
4	AGULHA DESC. 25X7 C/100	CX	100	R\$ 11,04	R\$ 1.104,00
5	AGULHA DESC. 25X8 C/100	CX	100	R\$ 11,04	R\$ 1.104,00
6	AGULHA DESC. 30X7 C/100	CX	50	R\$ 11,04	R\$ 552,00
7	AGULHA DESC. 30X8 C/100	CX	50	R\$ 11,04	R\$ 552,00
8	AGULHA DESC. 40X12 C/100	CX	70	R\$ 11,04	R\$ 772,80
9	ÁLCOOL 70% 1000 ML	FR	720	R\$ 10,58	R\$ 7.617,60
10	ÁLCOOL 70% GEL 500 G	FR	240	R\$ 10,52	R\$ 2.524,80
11	ALCOOL ABSOLUTO 1000ML	FR	240	R\$ 10,22	R\$ 2.452,80
12	ÁLCOOL IODADO 1000 ML	FR	120	R\$ 38,66	R\$ 4.639,20
13	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR	RL	240	R\$ 22,45	R\$ 5.388,00
14	APARELHO DE GLICOSSIMETRO	UND	24	R\$ 93,89	R\$ 2.253,36
15	APARELHO DE P.A C/EST	UND	36	R\$ 160,18	R\$ 5.766,48
16	ATADURA DE CREPE 10 CM C/12	PCT	600	R\$ 10,50	R\$ 6.300,00
17	ATADURA DE CREPE 12 CM C/12	PCT	600	R\$ 10,88	R\$ 6.528,00
18	ATADURA DE CREPE 15 CM C/12	PCT	600	R\$ 13,63	R\$ 8.178,00
19	ATADURA DE CREPE 20 CM C/12	PCT	600	R\$ 17,14	R\$ 10.284,00
20	ATADURA GESSADA 10CM	CX	15	R\$ 61,86	R\$ 927,90
21	ATADURA GESSADA 15CM	CX	15	R\$ 71,37	R\$ 1.070,55
22	ATADURA GESSADA 20CM	CX	15	R\$ 133,23	R\$ 1.998,45
23	CATETER INTRAVENOSO 16GA C/50	UND	1.200	R\$ 1,33	R\$ 1.596,00
24	CATETER INTRAVENOSO 18GA C/50	UND	1.200	R\$ 1,33	R\$ 1.596,00
25	CATETER INTRAVENOSO 20GA C/50	UND	1.200	R\$ 1,33	R\$ 1.596,00
26	CATETER INTRAVENOSO 22GA C/50	UND	2.000	R\$ 1,33	R\$ 2.660,00
27	CATETER INTRAVENOSO 24GA C/50	UND	2.000	R\$ 1,33	R\$ 2.660,00
28	COLETOR DE URINA SIST. FECHADO 2000ML	UND	500	R\$ 9,39	R\$ 4.695,00
29	COLETOR UNIVERSAL 50ML	UND	5.000	R\$ 0,72	R\$ 3.600,00
30	COMPRESSA DE GASES 7,5X 7,5 C/500	PCT	600	R\$ 13,63	R\$ 8.178,00
31	DESCARTEX 13 L	UND	500	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00
32	DESCARTEX 20L	UND	500	R\$ 11,03	R\$ 5.515,00
33	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	UND	5.000	R\$ 2,32	R\$ 11.600,00
34	EQUIPO MICRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	UND	2.500	R\$ 2,20	R\$ 5.500,00
35	EQUIPO MULTIVIA 2 VIAS	UND	4000	R\$ 2,05	R\$ 8.200,00
36	EQUIPO P/ INFUSÃO DE SANGUE	UND	250	R\$ 6,14	R\$ 1.535,00

CNPJ: 19.917.154/0001-70 | IE: 124329152

Rua Piauí Nº 217 - CENTRO Complemento "A" CEP: 65.901-600 - Imperatriz_MA

(99) 3525-0043 / (99) 99977-1038 / (99) 98151-2463

E-mail: hospitaliadist@gmail.com

37	ESCOVA GINECOLOGICA C/100	PCT	50	R\$ 41,98	R\$ 2.099,00
38	ESPARADRAPO 10X 4,5	UND	600	R\$ 12,51	R\$ 7.506,00
39	ESPATULA DE AYRES C/100	PCT	60	R\$ 9,39	R\$ 563,40
40	ESPECULO VAG. G	UND	1.200	R\$ 2,71	R\$ 3.252,00
41	ESPECULO VAG. M	UND	1.600	R\$ 2,71	R\$ 4.336,00
42	ESPECULO VAG. P	UND	1.600	R\$ 2,71	R\$ 4.336,00
43	FIO ALGODÃO N°2 C/AGULHA	CX	20	R\$ 93,89	R\$ 1.877,80
44	FIO CAT GUT CROMADO N°0 C/AG.	CX	24	R\$ 174,54	R\$ 4.188,96
45	FIO CAT GUT CROMADO N°2 C/AG.	CX	20	R\$ 174,54	R\$ 3.490,80
46	FIO CAT GUT SIMPLES N° 1 C/AG.	CX	20	R\$ 160,18	R\$ 3.203,60
47	FIO CAT GUT SIMPLES N°2 C/AG.	CX	20	R\$ 160,18	R\$ 3.203,60
48	FIO CAT GUT SIMPLES N°3 C/AG.	CX	20	R\$ 160,18	R\$ 3.203,60
49	FIO CAT GUT SIMPLES N°4 C/AG.	CX	20	R\$ 160,18	R\$ 3.203,60
50	FIO DE NYLON N°0 C/AG.	CX	36	R\$ 53,03	R\$ 1.909,08
51	FIO DE NYLON N°1 C/AG.	CX	36	R\$ 53,03	R\$ 1.909,08
52	FIO DE NYLON N°2 C/AG.	CX	36	R\$ 53,03	R\$ 1.909,08
53	FIO DE NYLON N°3 C/AG.	CX	36	R\$ 53,03	R\$ 1.909,08
54	FIO DE NYLON N°4 C/AG.	CX	36	R\$ 53,03	R\$ 1.909,08
55	FIOCAT GUT CROMADO N°1 C/AG.	CX	24	R\$ 174,54	R\$ 4.188,96
56	FIOCAT GUT CROMADO N°3 C/AG.	CX	20	R\$ 174,54	R\$ 3.490,80
57	FITA ADESIVA P/AUTOCLOAVE	UND	300	R\$ 9,72	R\$ 2.916,00
58	FITA HOSPITALAR CREPE	UND	300	R\$ 9,72	R\$ 2.916,00
59	FITAP/GLICEMIA C/50	CX	80	R\$ 93,89	R\$ 7.511,20
60	FIXADOR CITOLOGICO 100ML	FR	60	R\$ 16,90	R\$ 1.014,00
61	GASES TIPO QUEIJO 91X91	PCT	160	R\$ 53,03	R\$ 8.484,80
62	LÂMINA DE BISTURI N°15C/00	CX	30	R\$ 53,03	R\$ 1.590,90
63	LÂMINA DE BISTURI N°22 C/100	CX	30	R\$ 53,03	R\$ 1.590,90
64	LÂMINA DE BISTURI N°23 C/100	CX	30	R\$ 53,03	R\$ 1.590,90
65	LÂMINA DE BISTURI N°24 C/100	CX	30	R\$ 53,03	R\$ 1.590,90
66	LAMINA FOSCA C/100	CX	100	R\$ 9,43	R\$ 943,00
67	LAMINAS PONTA LISA C/50	CX	40	R\$ 13,63	R\$ 545,20
68	LUVA CIRURGICA 7.0	Par	1.000	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
69	LUVA CIRURGICA 7.5	Par	1.600	R\$ 3,15	R\$ 5.040,00
70	LUVA CIRURGICA 8.0	par	1.600	R\$ 3,15	R\$ 5.040,00
71	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M	CX	250	R\$ 154,00	R\$ 38.500,00
72	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P	CX	250	R\$ 154,00	R\$ 38.500,00
73	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.G	CX	150	R\$ 154,00	R\$ 23.100,00
74	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.XP	CX	150	R\$ 154,00	R\$ 23.100,00
75	POVIDINE DEREGEMANTE 1000 ML	LT	180	R\$ 49,72	R\$ 8.949,60
76	POVIDINE TOPICO 1000 ML	LT	180	R\$ 49,72	R\$ 8.949,60
77	SACO COLETOR DE URINA ADULTO 2L C/100	PCT	50	R\$ 27,61	R\$ 1.380,50
78	SCALP N°21 CX C/100	CX	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
79	SCALP N°23 CX C/100	CX	60	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
80	SCALP N°25 CX C/100	CX	60	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
81	SCALP N°27 CX C/100	CX	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
82	SERINGA 1 ML C/AG	UND	10.000	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00
83	SERINGA 10 ML C/AG 25X7	UND	10.000	R\$ 0,72	R\$ 7.200,00

CNPJ: 19.917.154/0001-70 | IE: 124329152

Rua Piauí Nº 217 - CENTRO Complemento "A" CEP: 65.901-600 - Imperatriz_MA

(99) 3525-0043 / (99) 99977-1038 / (99) 98151-2463

E-mail: hospitaliadist@gmail.com

84	SERINGA 10 ML S/AG	UND	10.000	R\$ 0,64	R\$ 6.400,00
85	SERINGA 20 ML C/AG 25X7	UND	6.000	R\$ 0,82	R\$ 4.920,00
86	SERINGA 20 ML S/AG	UND	6.000	R\$ 0,77	R\$ 4.620,00
87	SERINGA 3ML C/AG 25X7	UND	10.000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
88	SERINGA 3ML S/AG	UND	10.000	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00
89	SERINGA 5 ML C/AG 25X7	UND	10.000	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00
90	SERINGA 5 ML S/AG	UND	10.000	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
91	SONDA FOLEY N 10 2VIAS C/10	CX	36	R\$ 71,80	R\$ 2.584,80
92	SONDA FOLEY N 12 2VIAS C/10	CX	36	R\$ 71,80	R\$ 2.584,80
93	SONDA FOLEY N 14 2VIAS C/10	CX	36	R\$ 71,80	R\$ 2.584,80
94	SONDA FOLEY N 16 2VIAS C/10	CX	36	R\$ 71,80	R\$ 2.584,80
95	SONDA FOLEY N 18 2VIAS C/10	CX	36	R\$ 71,80	R\$ 2.584,80
96	SONDA URETRAL N.10 C/10	PCT	200	R\$ 19,88	R\$ 3.976,00
97	SONDA URETRAL N.12 C/10	PCT	200	R\$ 19,88	R\$ 3.976,00
98	SONDA URETRAL N.14 C/10	PCT	80	R\$ 19,88	R\$ 1.590,40
99	SONDA URETRAL N.16 C/10	PCT	80	R\$ 19,88	R\$ 1.590,40
100	SONDA URETRAL N.18 C/10	PCT	80	R\$ 19,88	R\$ 1.590,40
				VALOR TOTAL:	R\$ 460.295,16

MEDICAMENTOS INJETÁVEIS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOT
1	ACIDO ASCORBICO 500MG AMP.5ML	AMP	6000	R\$ 1,75	R\$ 10.500,00
2	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML	AMP	240	R\$ 6,91	R\$ 1.658,40
3	ADRENALINA 1G AMP.1ML	AMP	1200	R\$ 2,49	R\$ 2.988,00
4	AGUA P/INJECAO 500ML S.F	FR	360	R\$ 5,36	R\$ 1.929,60
5	AGUA P/INJECAO AMP.PLAST.10ML	AMP	14000	R\$ 0,28	R\$ 3.920,00
6	AGUA P/INJECAO AMP.PLAST.5ML	AMP	10000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
7	AMOXICILINA 500MG CPR.	CP	5.000	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
8	AMPICILINA INJ. 1G S/DIL	AMP	1200	R\$ 6,91	R\$ 8.292,00
9	AMPICILINA INJ. 500MG AMP.S/DIL	AMP	600	R\$ 5,36	R\$ 3.216,00
10	BROMOPRIDA 5MG/ML INJ C/50 AMP	AMP	1000	R\$ 3,13	R\$ 3.130,00
11	BUTILBROM. DE ESCOP. + DIP. SÓD.INJ.	AMP	2400	R\$ 9,42	R\$ 22.608,00
12	BUTILBROMETO DE ESCOP. INJ.	AMP	600	R\$ 2,79	R\$ 1.674,00
13	CEFALOTINA 1G AMP.S/DIL.	AMP	800	R\$ 17,68	R\$ 14.144,00
14	CEFTRIAXONA 1G C/1 FCO S/DIL INT.VEN.	AMP	1200	R\$ 17,68	R\$ 21.216,00
15	CETOPROFENO 100MG INJ	AMP	700	R\$ 7,18	R\$ 5.026,00
16	CIMETIDINA 300MG AMP. 2ML	AMP	3000	R\$ 10,52	R\$ 31.560,00
17	CIPROFLOXACINO 2MG INJ. 100ML	AMP	120	R\$ 49,72	R\$ 5.966,40
18	CIPROFLOXACINO 2MG INJ. 200ML	AMP	160	R\$ 64,07	R\$ 10.251,20
19	CLORANFENICOL 1G AMP.S/DIL.	AMP	500	R\$ 7,18	R\$ 3.590,00
20	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML	AMP	300	R\$ 3,43	R\$ 1.029,00
21	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML	AMP	500	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00
22	COMPLEXO B AMP. 2ML	AMP	4800	R\$ 2,05	R\$ 9.840,00
23	DEXAMETASONA 2MG/ML	AMP	2000	R\$ 2,05	R\$ 4.100,00
24	DEXAMETASONA 4MG/ML AMP.	AMP	3000	R\$ 3,54	R\$ 10.620,00
25	DICLOF. DE POTAS. 75MG AMP.3ML	AMP	4000	R\$ 1,75	R\$ 7.000,00
26	DICLOF. DE SODIO 75MG AMP.3ML	AMP	4.800	R\$ 1,47	R\$ 7.056,00

CNPJ: 19.917.154/0001-70 | IE: 124329152

Rua Piauí Nº 217 - CENTRO Complemento "A" CEP: 65.901-600 - Imperatriz_MA

(99) 3525-0043 / (99) 99977-1038 / (99) 98151-2463

E-mail: hospitaliadist@gmail.com

27	DICLOFENACO DE SODIO 50MG	CP	5.000	R\$ 0,09	R\$ 450,00
28	DIPIRONA 500MG COMP.	CP	5000	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
29	DIPIRONA INJ.500MG AMP.2ML	AMP	5.000	R\$ 1,93	R\$ 9.650,00
30	FUROSEMIDA 20MG AMP.2ML	AMP	2000	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
31	GENTAMICINA 20MG AMP.1ML	AMP	1000	R\$ 2,43	R\$ 2.430,00
32	GENTAMICINA 40MG AMP.1 ML	AMP	1000	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00
33	GENTAMICINA 80MG AMP.2ML	AMP	2000	R\$ 2,92	R\$ 5.840,00
34	GLICOSE 25% INJ. 10ML	AMP	6000	R\$ 0,64	R\$ 3.840,00
35	GLICOSE 50% INJ. 10ML	AMP	6000	R\$ 0,62	R\$ 3.720,00
36	HIDROCORTISONA 100MG AMP.S/DIL	AMP	750	R\$ 8,28	R\$ 6.210,00
37	HIDROCORTIZONA 500MG AMP.S/DIL	AMP	750	R\$ 10,22	R\$ 7.665,00
38	KOLLAGENASE C/CLORAFENICOL POM. 30G	TB	120	R\$ 27,62	R\$ 3.314,40
39	LIDOCAINA 2% S/V AMP.20ML	AMP	1000	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00
40	LOSARTANA POTASSICA 50MG	CP	5.000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
41	METOCLOPRAMIDA INJ.10MG AMP.2ML	AMP	4000	R\$ 1,38	R\$ 5.520,00
42	NEOCAINA 0,5% PESADA INJ.	AMP	240	R\$ 15,83	R\$ 3.799,20
43	NIMESULIDA 100MG COMP	CP	4.000	R\$ 0,20	R\$ 800,00
44	NIMESULIDA GOTAS 15ML	FR	500	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00
45	NOOTROPIL 200MG INJ	AMP	288	R\$ 7,18	R\$ 2.067,84
46	OMEPRAZOL 40MG INJ	AMP	100	R\$ 27,62	R\$ 2.762,00
47	PENICILINA 1.200.000UI FCO. S/DIL	AMP	1200	R\$ 16,94	R\$ 20.328,00
48	PENICILINA 600.000UI AMP.S/DIL.	AMP	1000	R\$ 15,75	R\$ 15.750,00
49	PHOSFOENEMA 130ML	FR	200	R\$ 19,88	R\$ 3.976,00
50	PROMETAZINA 25MG INJ	AMP	2200	R\$ 6,10	R\$ 13.420,00
51	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML S/F	FR	960	R\$ 4,64	R\$ 4.454,40
52	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML S/F	FR	1200	R\$ 4,84	R\$ 5.808,00
53	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML S/F	FR	2400	R\$ 5,52	R\$ 13.248,00
54	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML S/F	FR	720	R\$ 5,92	R\$ 4.262,40
55	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML S/F	FR	1920	R\$ 5,51	R\$ 10.579,20
56	SORO GLICOSADO 5% 250ML S/F	FR	720	R\$ 4,81	R\$ 3.463,20
57	SORO GLICOSADO 5% 500ML S/F	FR	1680	R\$ 5,40	R\$ 9.072,00
58	SORO MANITOL 20% 250ML S/F	FR	240	R\$ 16,94	R\$ 4.065,60
59	SORO RINGER C/LACTATO 500ML S/F	FR	480	R\$ 5,92	R\$ 2.841,60
60	VITAMINA K 10MG/ML AMP.1ML	AMP	1000	R\$ 3,29	R\$ 3.290,00
61	XYLESTESIN(LIDOCAINA) 30G 2% GEL	TB	180	R\$ 7,18	R\$ 1.292,40
				VALOR TOTAL:	R\$ 385.043,84

MATERIAL ODONTOLÓGICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOT
1	Abridor de boca abritec c/2 ad-inf jg	Cx	20	R\$ 34,44	R\$ 688,80
2	Acido fosforico 37% (seringa)	Und	100	R\$ 14,97	R\$ 1.497,00
3	Adesivo foto 5ml	Und	50	R\$ 89,82	R\$ 4.491,00
4	Agua oxigenada 1 litro	Frc	48	R\$ 29,94	R\$ 1.437,12
5	Agulha gengival 27gr – longa	Cx	40	R\$ 53,03	R\$ 2.121,20
6	Agulha gengival 30gr – curta	Cx	40	R\$ 53,03	R\$ 2.121,20
7	Alavanca reta	Und	6	R\$ 78,59	R\$ 471,54
8	Álcool 70% c/12	Cx	40	R\$ 127,04	R\$ 5.081,60

CNPJ: 19.917.154/0001-70 | IE: 124329152

Rua Piauí Nº 217 - CENTRO Complemento "A" CEP: 65.901-600 - Imperatriz_Ma

(99) 3525-0043 / (99) 99977-1038 / (99) 98151-2463

E-mail: hospitaliadist@gmail.com

9	Algodão em rolo – dental	Pct	120	R\$ 4,25	R\$ 510,00
10	Alveolitem	Frc	40	R\$ 65,50	R\$ 2.620,00
11	Anestésico prilocaina c/felipressina 3%	Cx	40	R\$ 278,82	R\$ 11.152,80
12	Anestesico topico	Und	40	R\$ 16,84	R\$ 673,60
13	Antiséptico bucal frc c/1000ml	Frc	60	R\$ 72,97	R\$ 4.378,20
14	Babador permeavel pct c/100	Pct	30	R\$ 41,16	R\$ 1.234,80
15	Bicarbonato de sódio p/ profilaxia 250g	Pct	50	R\$ 29,94	R\$ 1.497,00
16	Broca acabamento de amalgama aço ca c/6	Cx	25	R\$ 84,21	R\$ 2.105,25
17	Broca carbide cirurgica n 04 hl 25mm	Und	30	R\$ 29,94	R\$ 898,20
18	Broca diamantada 1011	Und	40	R\$ 7,48	R\$ 299,20
19	Broca diamantada 1012	Und	40	R\$ 7,48	R\$ 299,20
20	Broca diamantada 1013	Und	40	R\$ 7,48	R\$ 299,20
21	Broca diamantada 1014	Und	40	R\$ 7,48	R\$ 299,20
22	Broca diamantada 1015	Und	40	R\$ 7,48	R\$ 299,20
23	Broca diamantada 1016	Und	40	R\$ 7,48	R\$ 299,20
24	Broca diamantada 1032	Und	40	R\$ 7,48	R\$ 299,20
25	Broca diamantada 1034	Und	40	R\$ 7,48	R\$ 299,20
26	Broca diamantada 1091	Und	40	R\$ 7,48	R\$ 299,20
27	Broca diamantada 1092	Und	40	R\$ 7,48	R\$ 299,20
28	Broca diamantada 1093	Und	40	R\$ 7,48	R\$ 299,20
29	Broca diamantada 1190F	UND	40	R\$ 7,48	R\$ 299,20
30	Broca diamantada 2068	Und	40	R\$ 7,48	R\$ 299,20
31	Broca diamantada 2135F	Und	40	R\$ 7,48	R\$ 299,20
32	Broca diamantada 2667	Und	40	R\$ 7,48	R\$ 299,20
33	Broca diamantada 3118F	Und	40	R\$ 7,48	R\$ 299,20
34	Broca diamantada 3168F	UND	40	R\$ 7,48	R\$ 299,20
35	Broca diamantada 3195FF	Und	40	R\$ 7,48	R\$ 299,20
36	Cabo de bisturi	Und	30	R\$ 33,68	R\$ 1.010,40
37	Carbono de marcação p/ uso odont.	Blc	30	R\$ 7,30	R\$ 219,00
38	Cimento cirurgico	Und	20	R\$ 104,79	R\$ 2.095,80
39	Clorexidina liq 200ml	Vd	20	R\$ 29,94	R\$ 598,80
40	Coltosol	Und	20	R\$ 52,39	R\$ 1.047,80
41	Creme dental infantil	UND	200	R\$ 3,55	R\$ 710,00
42	Cunha de madeira	Cx	20	R\$ 29,94	R\$ 598,80
43	Escova de robson	Und	200	R\$ 4,67	R\$ 934,00
44	Espatula para resina	Und	50	R\$ 102,92	R\$ 5.146,00
45	Espelho clinico	Und	100	R\$ 9,35	R\$ 935,00
46	Eugenol liquido	Frc	50	R\$ 29,24	R\$ 1.462,00
47	Eugenol pó	Frc	50	R\$ 33,68	R\$ 1.684,00
48	Filme radiográfico c/150 cx	Cx	10	R\$ 372,39	R\$ 3.723,90
49	Fio de sutura 2.0 c/ag	Cx	20	R\$ 53,03	R\$ 1.060,60
50	Fio de sutura 3.0 c/ag	Cx	20	R\$ 53,03	R\$ 1.060,60
51	Fio de sutura 4.0 c/ag	Cx	20	R\$ 53,03	R\$ 1.060,60
52	Fio dental 500 mts	Und	40	R\$ 26,19	R\$ 1.047,60
53	Fixador p/ raio x	Und	30	R\$ 43,04	R\$ 1.291,20
54	Fluor gel	Und	150	R\$ 18,71	R\$ 2.806,50
55	Fluor liquido 1000ml	Vd	100	R\$ 31,18	R\$ 3.118,00
56	Fosfato de zinco liquido	Vd	30	R\$ 35,54	R\$ 1.066,20

CNPJ: 19.917.154/0001-70 | IE: 124329152

Rua Piauí Nº 217 - CENTRO Complemento "A" CEP: 65.901-600 - Imperatriz_MA

(99) 3525-0043 / (99) 99977-1038 / (99) 98151-2463

E-mail: hospitaliadist@gmail.com

57	Fosfato de zinco pó	Vd	30	R\$ 35,54	R\$ 1.066,20
58	Compressa de Gaze	Pct	100	R\$ 13,63	R\$ 1.363,00
59	Germi rio 1000ml	Vd	50	R\$ 29,94	R\$ 1.497,00
60	Glutaraldeido 2% 1000ml	Frc	50	R\$ 46,78	R\$ 2.339,00
61	Gorro c/100	Pct	100	R\$ 27,62	R\$ 2.762,00
62	Hemostop 10ml	Vd	30	R\$ 112,28	R\$ 3.368,40
63	Hidroxido de calcio kit	Cx	20	R\$ 121,64	R\$ 2.432,80
64	Hipoclorito	Und	20	R\$ 22,44	R\$ 448,80
65	Irm líquido	Vd	20	R\$ 140,35	R\$ 2.807,00
66	Irm pó	Vd	20	R\$ 102,92	R\$ 2.058,40
67	Kit p/ acabamento grana fina	Und	15	R\$ 147,83	R\$ 2.217,45
68	Lâmina de bisturi nº 12	Cx	20	R\$ 53,03	R\$ 1.060,60
69	Lâmina de bisturi nº 15	Cx	20	R\$ 53,03	R\$ 1.060,60
70	Lidocaina 2% inj. c/vaso c/50	Cx	50	R\$ 177,78	R\$ 8.889,00
71	Luva p/ procedimento tam. M c/100	Cx	80	R\$ 160,18	R\$ 12.814,40
72	Luva p/ procedimento tam. P c/100	Cx	80	R\$ 160,18	R\$ 12.814,40
73	Luva p/ procedimento tam. PP c/100	Cx	50	R\$ 160,18	R\$ 8.009,00
74	Mandrill	Und	80	R\$ 11,23	R\$ 898,40
75	Máscara descartável c/elástico c/50	Cx	100	R\$ 53,03	R\$ 5.303,00
76	Matriz de aço 0,5mm	Cx	100	R\$ 5,61	R\$ 561,00
77	Matriz de aço 0,7mm	Cx	100	R\$ 5,61	R\$ 561,00
78	Microbrush retangular c/100	Cx	50	R\$ 35,54	R\$ 1.777,00
79	Óculos de proteção	Und	40	R\$ 13,25	R\$ 530,00
80	Oleo lubrificante p/ motor de alta rotação	Lt	12	R\$ 72,97	R\$ 875,64
81	Oleo lubrificante p/ motor de baixa rotação	Lt	12	R\$ 72,97	R\$ 875,64
82	Otosporin	Und	10	R\$ 35,54	R\$ 355,40
83	Pasta profilática	Und	100	R\$ 24,33	R\$ 2.433,00
84	Pedra de arkança	Und	20	R\$ 84,21	R\$ 1.684,20
85	Pedra pomes	Frc	60	R\$ 28,07	R\$ 1.684,20
86	Pinça clinica	Und	40	R\$ 26,19	R\$ 1.047,60
87	Porta amalgama plástico	Und	20	R\$ 46,78	R\$ 935,60
88	Povidine tópico	Vd	50	R\$ 49,72	R\$ 2.486,00
89	Removedor de manchas	Vd	30	R\$ 56,14	R\$ 1.684,20
90	Resina cor A1	Und	30	R\$ 54,26	R\$ 1.627,80
91	Resina cor A2	Und	30	R\$ 54,26	R\$ 1.627,80
92	Resina cor A3	Und	30	R\$ 54,26	R\$ 1.627,80
93	Resina cor A3.5	Und	30	R\$ 54,26	R\$ 1.627,80
94	Resina cor opaco	Und	30	R\$ 54,26	R\$ 1.627,80
95	Revelador p/ raio x	Und	60	R\$ 43,04	R\$ 2.582,40
96	Selante foto frc c/ 5ml	Frc	40	R\$ 65,50	R\$ 2.620,00
97	Sindesmoto	Und	50	R\$ 43,04	R\$ 2.152,00
98	Sugador cirurgico desc. c/ 40	Pct	50	R\$ 112,28	R\$ 5.614,00
99	Taça de borracha	Und	500	R\$ 4,67	R\$ 2.335,00
100	Tira de aço lixa p/amalgama 4mm c/12	Cx	50	R\$ 28,07	R\$ 1.403,50
101	Tira de lixa p/ acabamento de resina c/150	Cx	50	R\$ 35,54	R\$ 1.777,00
102	Tira de poliéster	Cx	50	R\$ 9,35	R\$ 467,50
103	Tiras de matriz 05	Pct	20	R\$ 5,61	R\$ 112,20

CNPJ: 19.917.154/0001-70 | IE: 124329152

Rua Piauí Nº 217 - CENTRO Complemento "A" CEP: 65.901-600 - Imperatriz_MA

(99) 3525-0043 / (99) 99977-1038 / (99) 98151-2463

E-mail: hospitaliadist@gmail.com

104	Tiras de matriz 07	Pct	20	R\$ 5,61	R\$ 112,20
105	Tricresol	Und	10	R\$ 33,68	R\$ 336,80
106	Verniz cavitine 15 ml ssw vd	Vd	40	R\$ 54,26	R\$ 2.170,40
VALOR TOTAL:					R\$ 201.563,64

VALOR TOTAL:	R\$ 1.572.771,04
---------------------	-------------------------

um milhão, quinhentos e setenta e dois mil, setecentos e setenta e um reais e quatro centavos

Matheus C. Feitosa

Hospitalia Distribuidora de Medicamentos EIRELI

CNPJ: 19.917.154/0001-70

Matheus de Castro Feitosa

CPF: 046.321.483-85

Sócio – Proprietário

Hospitalia Distribuidora de Med. Eireli- EPP
CNPJ: 19.917.154/0001-70
Matheus de Castro Feitosa
Sócio Proprietário



CNPJ. 01.598.970/0001-01
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

**MAPA DE APURAÇÃO DA
PESQUISA DE PREÇOS
(DEPARTAMENTO DE COMPRAS)**
Senador La Rocque/MA



Prefeitura Municipal de Senador La Rocque
CNPJ 01598970/0001-01

APURAÇÃO DO PREÇO MÉDIO ENTRE AS PESQUISAS REALIZADAS PARA COMPOSIÇÃO DA PLANINHA ORÇAMENTÁRIA BASEADA EM PREÇO DE MERCADO.

	MEDICAMENTOS			BRASFARMA		DISMASUL		HOSPITALIA		MÉDIAS	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	P.UNIT	P.TOTAL	VALOR.UNIT	VALOR TOT.	PREÇO UNIT	PREÇO.TOT	M.UNIT	M.TOTAL
1	AAS 100MG INF.CPR.	CP	30000	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
2	AAS 500MG AD. CPR.	CP	10000	R\$ 0,07	R\$ 700,00	R\$ 0,06	R\$ 600,00	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00	R\$ 0,07	R\$ 700,00
3	ACEBROFILINA SUSP. ADULTO 120 ML	FR	400	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00	R\$ 8,77	R\$ 3.508,00	R\$ 9,39	R\$ 3.756,00	R\$ 8,88	R\$ 3.552,00
4	ACEBROFILINA SUSP. INF 120 ML	FR	400	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	R\$ 7,73	R\$ 3.092,00	R\$ 8,28	R\$ 3.312,00	R\$ 7,83	R\$ 3.132,00
5	ACIDO ASCORBICO 500MG	CP	5.000	R\$ 0,18	R\$ 900,00	R\$ 0,19	R\$ 950,00	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	R\$ 0,19	R\$ 950,00
6	ACIDO FOLICO 5MG CP	CP	30.000	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
7	ALBENDAZOL SUSP 10 ML	FR	2.500	R\$ 2,85	R\$ 7.125,00	R\$ 2,94	R\$ 7.350,00	R\$ 3,15	R\$ 7.875,00	R\$ 2,98	R\$ 7.450,00
8	ALBENDAZOL 400MG CPR.	CP	5.000	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00
9	AMBROXOL XAROPE AD	FR	3.000	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00	R\$ 3,54	R\$ 10.620,00	R\$ 3,34	R\$ 10.020,00
10	AMBROXOL XAROPE INF	FR	3.000	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00	R\$ 3,43	R\$ 10.290,00	R\$ 3,24	R\$ 9.720,00
11	AMOXICILINA 250MG SUSP. ORAL	FR	1.500	R\$ 6,35	R\$ 9.525,00	R\$ 6,55	R\$ 9.825,00	R\$ 7,02	R\$ 10.530,00	R\$ 6,64	R\$ 9.960,00
12	AMOXICILINA 500MG CPR.	CP	25.000	R\$ 0,32	R\$ 8.000,00	R\$ 0,33	R\$ 8.250,00	R\$ 0,35	R\$ 8.750,00	R\$ 0,33	R\$ 8.250,00
13	AMPICILINA 250MG/5ML 60ML	FR	600	R\$ 6,25	R\$ 3.750,00	R\$ 6,45	R\$ 3.870,00	R\$ 6,91	R\$ 4.146,00	R\$ 6,53	R\$ 3.918,00
14	AMPICILINA 500MG CPS	CP	5.000	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00
15	ATENOLOL 100MG	CP	24.000	R\$ 0,17	R\$ 4.080,00	R\$ 0,18	R\$ 4.320,00	R\$ 0,19	R\$ 4.560,00	R\$ 0,18	R\$ 4.320,00
16	ATENOLOL 25MG	CP	18.000	R\$ 0,12	R\$ 2.160,00	R\$ 0,12	R\$ 2.160,00	R\$ 0,13	R\$ 2.340,00	R\$ 0,12	R\$ 2.160,00
17	ATENOLOL 50MG	CP	24.000	R\$ 0,09	R\$ 2.160,00	R\$ 0,09	R\$ 2.160,00	R\$ 0,10	R\$ 2.400,00	R\$ 0,09	R\$ 2.160,00
18	AZITROMICINA 500MG	CP	4.000	R\$ 2,98	R\$ 11.920,00	R\$ 3,07	R\$ 12.280,00	R\$ 3,29	R\$ 13.160,00	R\$ 3,11	R\$ 12.440,00
19	AZITROMICINA 600MG 15ML	FR	1.000	R\$ 16,33	R\$ 16.330,00	R\$ 16,84	R\$ 16.840,00	R\$ 18,04	R\$ 18.040,00	R\$ 17,07	R\$ 17.070,00
20	CAPTAPRIL 25 MG COMP.	CP	100.000	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00



Prefeitura Municipal de Senador La Rocque
CNPJ 01598970/0001-01

21	CEFALEXINA 250MG SUSP. 60ML	FR	1000	R\$ 15,33	R\$ 15.330,00	R\$ 15,81	R\$ 15.810,00	R\$ 16,94	R\$ 16.940,00	R\$ 16,02	R\$ 16.020,00
22	CEFALEXINA 500MG	CP	12.000	R\$ 1,10	R\$ 13.200,00	R\$ 1,13	R\$ 13.560,00	R\$ 1,21	R\$ 14.520,00	R\$ 1,14	R\$ 13.680,00
23	CETOCONAZOL 200MG COMP.	CP	10.000	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00	R\$ 0,46	R\$ 4.600,00	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00	R\$ 0,46	R\$ 4.600,00
24	CETOCONAZOL CREME TOPICO	TB	1.200	R\$ 3,85	R\$ 4.620,00	R\$ 3,97	R\$ 4.764,00	R\$ 4,25	R\$ 5.100,00	R\$ 4,02	R\$ 4.824,00
25	CIMETIDINA 200MG	CP	12.000	R\$ 0,26	R\$ 3.120,00	R\$ 0,27	R\$ 3.240,00	R\$ 0,29	R\$ 3.480,00	R\$ 0,27	R\$ 3.240,00
26	DEXAMETASONA CREME 10 GR	TB	1.200	R\$ 2,98	R\$ 3.576,00	R\$ 3,07	R\$ 3.684,00	R\$ 3,29	R\$ 3.948,00	R\$ 3,11	R\$ 3.732,00
27	DEXAMETASONA SUSP 100ML	FR	1.200	R\$ 3,85	R\$ 4.620,00	R\$ 3,97	R\$ 4.764,00	R\$ 4,25	R\$ 5.100,00	R\$ 4,02	R\$ 4.824,00
28	DEXCLOFENIRAMINA 2MG SUSP 100ML	FR	1.000	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00	R\$ 2,94	R\$ 2.940,00	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00	R\$ 2,98	R\$ 2.980,00
29	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG	CP	20.000	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
30	DICLOFENACO DE SODIO 50MG	CP	36.000	R\$ 0,08	R\$ 2.880,00	R\$ 0,08	R\$ 2.880,00	R\$ 0,09	R\$ 3.240,00	R\$ 0,08	R\$ 2.880,00
31	DICLOFENOCO RESINADO GOTAS 20 ML	FR	1.200	R\$ 6,10	R\$ 7.320,00	R\$ 6,29	R\$ 7.548,00	R\$ 6,74	R\$ 8.088,00	R\$ 6,37	R\$ 7.644,00
32	DIGOXINA 0,25MG COMP.	CP	5.000	R\$ 0,12	R\$ 600,00	R\$ 0,12	R\$ 600,00	R\$ 0,13	R\$ 650,00	R\$ 0,12	R\$ 600,00
33	DIMETICONA GOTAS 10ML	FR	1.500	R\$ 2,65	R\$ 3.975,00	R\$ 2,73	R\$ 4.095,00	R\$ 2,92	R\$ 4.380,00	R\$ 2,76	R\$ 4.140,00
34	DIPIRONA 500MG COMP.	CP	24000	R\$ 0,25	R\$ 6.000,00	R\$ 0,26	R\$ 6.240,00	R\$ 0,28	R\$ 6.720,00	R\$ 0,26	R\$ 6.240,00
35	DIPIRONA GTS.10ML	FR	2400	R\$ 1,25	R\$ 3.000,00	R\$ 1,29	R\$ 3.096,00	R\$ 1,38	R\$ 3.312,00	R\$ 1,30	R\$ 3.120,00
36	ENALAPRIL DE 10MG COMP.	CP	36.000	R\$ 0,14	R\$ 5.040,00	R\$ 0,14	R\$ 5.040,00	R\$ 0,15	R\$ 5.400,00	R\$ 0,14	R\$ 5.040,00
37	ENALAPRIL DE 20MG COMP	CP	36.000	R\$ 0,18	R\$ 6.480,00	R\$ 0,19	R\$ 6.840,00	R\$ 0,20	R\$ 7.200,00	R\$ 0,19	R\$ 6.840,00
38	ERITROMICINA 125 MG 60ML	FR	600	R\$ 5,65	R\$ 3.390,00	R\$ 5,83	R\$ 3.498,00	R\$ 6,25	R\$ 3.750,00	R\$ 5,91	R\$ 3.546,00
39	ERITROMICINA 250MG 60ML	FR	600	R\$ 6,25	R\$ 3.750,00	R\$ 6,45	R\$ 3.870,00	R\$ 6,91	R\$ 4.146,00	R\$ 6,53	R\$ 3.918,00



Prefeitura Municipal de Senador La Rocque
CNPJ 01598970/0001-01

40	ERITROMICINA 500MG	CP	5.000	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00	R\$ 0,77	R\$ 3.850,00	R\$ 0,82	R\$ 4.100,00	R\$ 0,78	R\$ 3.900,00
41	FUROSEMIDA 40MG	CP	40.000	R\$ 0,07	R\$ 2.800,00	R\$ 0,07	R\$ 2.800,00	R\$ 0,07	R\$ 2.800,00	R\$ 0,07	R\$ 2.800,00
42	GLIBENCLAMIDA 5MG COMP.	CP	100.000	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00
43	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP. C/400	CP	100.000	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00
44	HIDROX. DE ALUM. COMPOSTO 100 ML	FR	1.000	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00	R\$ 2,94	R\$ 2.940,00	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00	R\$ 2,98	R\$ 2.980,00
45	HIDROX. DE ALUM. SIMPLES 100 ML	FR	1.200	R\$ 2,60	R\$ 3.120,00	R\$ 2,68	R\$ 3.216,00	R\$ 2,87	R\$ 3.444,00	R\$ 2,71	R\$ 3.252,00
46	HIOSCINA COMPOSTA GOTAS 20 ML	FR	500	R\$ 7,85	R\$ 3.925,00	R\$ 8,10	R\$ 4.050,00	R\$ 8,68	R\$ 4.340,00	R\$ 8,21	R\$ 4.105,00
47	IODETO DE POTÁSSIO XPE 100ML	FR	700	R\$ 2,65	R\$ 1.855,00	R\$ 2,73	R\$ 1.911,00	R\$ 2,92	R\$ 2.044,00	R\$ 2,76	R\$ 1.932,00
48	ISOSSORBIDA SUB-LINQUAL 5MG	CP	4.000	R\$ 0,85	R\$ 3.400,00	R\$ 0,88	R\$ 3.520,00	R\$ 0,94	R\$ 3.760,00	R\$ 0,89	R\$ 3.560,00
49	LOSARTANA POTASSICA 100MG	CP	10.000	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
50	LOSARTANA POTASSICA 50MG	CP	70.000	R\$ 0,22	R\$ 15.400,00	R\$ 0,23	R\$ 16.100,00	R\$ 0,25	R\$ 17.500,00	R\$ 0,23	R\$ 16.100,00
51	MEBENDAZOL 100MG CPR.	CP	30.000	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
52	MEBENDAZOL SUSP. 30ML	FR	1.500	R\$ 1,98	R\$ 2.970,00	R\$ 2,04	R\$ 3.060,00	R\$ 2,19	R\$ 3.285,00	R\$ 2,07	R\$ 3.105,00
53	METFORMINA 500MG COMP.	CP	15.000	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00
54	METFORMINA 850MG COMP.	CP	40.000	R\$ 0,22	R\$ 8.800,00	R\$ 0,23	R\$ 9.200,00	R\$ 0,25	R\$ 10.000,00	R\$ 0,23	R\$ 9.200,00
55	METILDOPA 250MG	CP	5.000	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00	R\$ 0,88	R\$ 4.400,00	R\$ 0,94	R\$ 4.700,00	R\$ 0,89	R\$ 4.450,00
56	METILDOPA 500MG	CP	5.000	R\$ 1,25	R\$ 6.250,00	R\$ 1,29	R\$ 6.450,00	R\$ 1,38	R\$ 6.900,00	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
57	METOCLOPRAMIDA 10MG CPR.	CP	10.000	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00



Prefeitura Municipal de Senador La Roque
CNPJ 01598970/0001-01

58	METOCLOPRAMIDA 4MG GOTAS	FR	1.200	R\$ 1,48	R\$ 1.776,00	R\$ 1,53	R\$ 1.836,00	R\$ 1,64	R\$ 1.968,00	R\$ 1,55	R\$ 1.860,00
59	METRONIDAZOL 250MG	CP	24.000	R\$ 0,26	R\$ 6.240,00	R\$ 0,27	R\$ 6.480,00	R\$ 0,29	R\$ 6.960,00	R\$ 0,27	R\$ 6.480,00
60	METRONIDAZOL CREME VAGINAL 50GR	TB	800	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00	R\$ 8,77	R\$ 7.016,00	R\$ 9,39	R\$ 7.512,00	R\$ 8,88	R\$ 7.104,00
61	MICONAZOL CREME DERMATOLOGICO 28G	TB	1.400	R\$ 5,25	R\$ 7.350,00	R\$ 5,41	R\$ 7.574,00	R\$ 5,80	R\$ 8.120,00	R\$ 5,48	R\$ 7.672,00
62	MICONAZOL CREME VAG.80G.C/APLIC.	TB	700	R\$ 9,52	R\$ 6.664,00	R\$ 9,82	R\$ 6.874,00	R\$ 10,52	R\$ 7.364,00	R\$ 9,95	R\$ 6.965,00
63	NEOMICINA+BACITRACINA POMADA 10G	TB	1.800	R\$ 3,20	R\$ 5.760,00	R\$ 3,30	R\$ 5.940,00	R\$ 3,54	R\$ 6.372,00	R\$ 3,34	R\$ 6.012,00
64	NIFEDIPINO 10MG	CP	9.000	R\$ 0,23	R\$ 2.070,00	R\$ 0,24	R\$ 2.160,00	R\$ 0,26	R\$ 2.340,00	R\$ 0,24	R\$ 2.160,00
65	NIFEDIPINO 20MG	CP	9.000	R\$ 0,25	R\$ 2.250,00	R\$ 0,26	R\$ 2.340,00	R\$ 0,28	R\$ 2.520,00	R\$ 0,26	R\$ 2.340,00
66	NIMESULIDA 100MG COMP	CP	20.000	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
67	NIMESULIDA GOTAS 15ML	FR	2.400	R\$ 2,85	R\$ 6.840,00	R\$ 2,94	R\$ 7.056,00	R\$ 3,15	R\$ 7.560,00	R\$ 2,98	R\$ 7.152,00
68	NISTATINA CREME VAGINAL 50GR	TB	1.200	R\$ 7,85	R\$ 9.420,00	R\$ 8,10	R\$ 9.720,00	R\$ 8,68	R\$ 10.416,00	R\$ 8,21	R\$ 9.852,00
69	NISTATINA SUSP.ORAL 30ML	FR	1.400	R\$ 5,33	R\$ 7.462,00	R\$ 5,50	R\$ 7.700,00	R\$ 5,89	R\$ 8.246,00	R\$ 5,57	R\$ 7.798,00
70	OMEPRAZOL 40MG	CP	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00
71	PARACETAMOL 200MG GTS.15ML	FR	2.400	R\$ 1,25	R\$ 3.000,00	R\$ 1,29	R\$ 3.096,00	R\$ 1,38	R\$ 3.312,00	R\$ 1,30	R\$ 3.120,00
72	PARACETAMOL 500MG CPR.	CP	40.000	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00	R\$ 0,19	R\$ 7.600,00	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00	R\$ 0,19	R\$ 7.600,00
73	PARACETAMOL 750MG CPR	CP	12.000	R\$ 0,28	R\$ 3.360,00	R\$ 0,29	R\$ 3.480,00	R\$ 0,31	R\$ 3.720,00	R\$ 0,29	R\$ 3.480,00
74	PENICILINA 1.200.000UI FCO. S/DIL.	AMP	600	R\$ 15,33	R\$ 9.198,00	R\$ 15,81	R\$ 9.486,00	R\$ 16,94	R\$ 10.164,00	R\$ 16,02	R\$ 9.612,00
75	PENICILINA 600.000UI AMP.S/DIL.	AMP	600	R\$ 14,25	R\$ 8.550,00	R\$ 14,70	R\$ 8.820,00	R\$ 15,75	R\$ 9.450,00	R\$ 14,90	R\$ 8.940,00
76	POLIVITAMINICO 100ML SUSP	FR	1.200	R\$ 3,85	R\$ 4.620,00	R\$ 3,97	R\$ 4.764,00	R\$ 4,25	R\$ 5.100,00	R\$ 4,02	R\$ 4.824,00



Prefeitura Municipal de Senador La Roque

CNPJ 01598970/0001-01

77	POLIVITAMINICO CPD	CP	6.000	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00	R\$ 0,26	R\$ 1.560,00	R\$ 0,28	R\$ 1.680,00	R\$ 0,26	R\$ 1.560,00
78	PREDNISONA 20MG	CP	24.000	R\$ 0,38	R\$ 9.120,00	R\$ 0,39	R\$ 9.360,00	R\$ 0,42	R\$ 10.080,00	R\$ 0,39	R\$ 9.360,00
79	PREDNISONA 5MG	CP	24.000	R\$ 0,25	R\$ 6.000,00	R\$ 0,26	R\$ 6.240,00	R\$ 0,28	R\$ 6.720,00	R\$ 0,26	R\$ 6.240,00
80	PROPANOLOL (CLORIDRATO) 40MG	CP	60.000	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
81	RANITIDINA 150MG CPR.	CP	20.000	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00
82	SALBUTAMOL XPE 100ML	FR	1.000	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00	R\$ 2,94	R\$ 2.940,00	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00	R\$ 2,98	R\$ 2.980,00
83	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML S.F	FR	960	R\$ 4,99	R\$ 4.790,40	R\$ 5,15	R\$ 4.944,00	R\$ 5,52	R\$ 5.299,20	R\$ 5,22	R\$ 5.011,20
84	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500ML S.F	FR	600	R\$ 4,98	R\$ 2.988,00	R\$ 5,14	R\$ 3.084,00	R\$ 5,51	R\$ 3.306,00	R\$ 5,21	R\$ 3.126,00
85	SORO GLICOSADO 5% 500 ML S.F	FR	600	R\$ 4,89	R\$ 2.934,00	R\$ 5,04	R\$ 3.024,00	R\$ 5,40	R\$ 3.240,00	R\$ 5,11	R\$ 3.066,00
86	SORO RINGER C/LACTATO 500ML S.F	FR	360	R\$ 5,36	R\$ 1.929,60	R\$ 5,53	R\$ 1.990,80	R\$ 5,92	R\$ 2.131,20	R\$ 5,60	R\$ 2.016,00
87	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROP. SUSP.50ML	FR	1.800	R\$ 4,25	R\$ 7.650,00	R\$ 4,38	R\$ 7.884,00	R\$ 4,69	R\$ 8.442,00	R\$ 4,44	R\$ 7.992,00
88	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROP.(400+80MG)	CP	20.000	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00
89	SULFATO FERROSO 30ML GTS	FR	1.000	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00	R\$ 1,91	R\$ 1.910,00	R\$ 2,05	R\$ 2.050,00	R\$ 1,93	R\$ 1.930,00
90	SULFATO FERROSO 40MG CPR.	CP	36.000	R\$ 0,08	R\$ 2.880,00	R\$ 0,08	R\$ 2.880,00	R\$ 0,09	R\$ 3.240,00	R\$ 0,08	R\$ 2.880,00
91	SULFATO FERROSO GTS.30ML	FR	2.000	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00	R\$ 1,91	R\$ 3.820,00	R\$ 2,05	R\$ 4.100,00	R\$ 1,93	R\$ 3.860,00
92	TIAMINA 300 MG COMP.	CP	18.000	R\$ 0,32	R\$ 5.760,00	R\$ 0,33	R\$ 5.940,00	R\$ 0,35	R\$ 6.300,00	R\$ 0,33	R\$ 5.940,00
93	VITAMINA C GOTAS 20 ML	FR	1.500	R\$ 2,65	R\$ 3.975,00	R\$ 2,73	R\$ 4.095,00	R\$ 2,92	R\$ 4.380,00	R\$ 2,76	R\$ 4.140,00
VALOR TOTAL.....					R\$ 473.708,00		R\$ 487.684,80		R\$ 525.868,40		R\$ 491.776,20



Prefeitura Municipal de Senador La Rocque
CNPJ 01598970/0001-01

MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	P.UNIT	P.TOTAL	VALOR.UNIT	VALOR TOT.	PREÇO UNIT	PREÇO.TOT	M.UNIT	M.TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	PCT	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	R\$ 5,67	R\$ 1.134,00	R\$ 6,07	R\$ 1.214,00	R\$ 5,74	R\$ 1.148,00
2	AGULHA DESC. 13X4,5 C/100	CX	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10,31	R\$ 1.031,00	R\$ 11,04	R\$ 1.104,00	R\$ 10,45	R\$ 1.045,00
3	AGULHA DESC. 20X5,5 C/100	CX	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 10,31	R\$ 515,50	R\$ 11,04	R\$ 552,00	R\$ 10,45	R\$ 522,50
4	AGULHA DESC. 25X7 C/100	CX	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10,31	R\$ 1.031,00	R\$ 11,04	R\$ 1.104,00	R\$ 10,45	R\$ 1.045,00
5	AGULHA DESC. 25X8 C/100	CX	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10,31	R\$ 1.031,00	R\$ 11,04	R\$ 1.104,00	R\$ 10,45	R\$ 1.045,00
6	AGULHA DESC. 30X7 C/100	CX	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 10,31	R\$ 515,50	R\$ 11,04	R\$ 552,00	R\$ 10,45	R\$ 522,50
7	AGULHA DESC. 30X8 C/100	CX	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 10,31	R\$ 515,50	R\$ 11,04	R\$ 552,00	R\$ 10,45	R\$ 522,50
8	AGULHA DESC. 40X12 C/100	CX	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00	R\$ 10,31	R\$ 721,70	R\$ 11,04	R\$ 772,80	R\$ 10,45	R\$ 731,50
9	ÁLCOOL 70% 1000 ML	FR	720	R\$ 9,58	R\$ 6.897,60	R\$ 9,88	R\$ 7.113,60	R\$ 10,58	R\$ 7.617,60	R\$ 10,01	R\$ 7.207,20
10	ÁLCOOL 70% GEL 500 G	FR	240	R\$ 9,52	R\$ 2.284,80	R\$ 9,82	R\$ 2.356,80	R\$ 10,52	R\$ 2.524,80	R\$ 9,95	R\$ 2.388,00
11	ÁLCOOL ABSOLUTO 1000ML	FR	240	R\$ 9,25	R\$ 2.220,00	R\$ 9,54	R\$ 2.289,60	R\$ 10,22	R\$ 2.452,80	R\$ 9,67	R\$ 2.320,80
12	ÁLCOOL IODADO 1000 ML	FR	120	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00	R\$ 36,09	R\$ 4.330,80	R\$ 38,66	R\$ 4.639,20	R\$ 36,58	R\$ 4.389,60
13	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR	RL	240	R\$ 20,33	R\$ 4.879,20	R\$ 20,96	R\$ 5.030,40	R\$ 22,45	R\$ 5.388,00	R\$ 21,24	R\$ 5.097,60
14	APARELHO DE GLICOSSIMETRO	UND	24	R\$ 85,00	R\$ 2.040,00	R\$ 87,65	R\$ 2.103,60	R\$ 93,89	R\$ 2.253,36	R\$ 88,84	R\$ 2.132,16
15	APARELHO DE P.A C/ESTETOSCOPIO	UND	36	R\$ 145,00	R\$ 5.220,00	R\$ 149,53	R\$ 5.383,08	R\$ 160,18	R\$ 5.766,48	R\$ 151,57	R\$ 5.456,52
16	ATADURA DE CREPE 10 CM C/12	PCT	600	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00	R\$ 9,80	R\$ 5.880,00	R\$ 10,50	R\$ 6.300,00	R\$ 9,93	R\$ 5.958,00
17	ATADURA DE CREPE 12 CM C/12	PCT	600	R\$ 9,85	R\$ 5.910,00	R\$ 10,16	R\$ 6.096,00	R\$ 10,88	R\$ 6.528,00	R\$ 10,29	R\$ 6.174,00
18	ATADURA DE CREPE 15 CM C/12	PCT	600	R\$ 12,33	R\$ 7.398,00	R\$ 12,72	R\$ 7.632,00	R\$ 13,63	R\$ 8.178,00	R\$ 12,89	R\$ 7.734,00



Prefeitura Municipal de Senador La Rocque
CNPJ 01598970/0001-01

19	ATADURA DE CREPE 20 CM C/12	PCT	600	R\$ 15,52	R\$ 9.312,00	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00	R\$ 17,14	R\$ 10.284,00	R\$ 16,22	R\$ 9.732,00
20	ATADURA GESSADA 10CM	CX	15	R\$ 56,00	R\$ 840,00	R\$ 57,75	R\$ 866,25	R\$ 61,86	R\$ 927,90	R\$ 58,53	R\$ 877,95
21	ATADURA GESSADA 15CM	CX	15	R\$ 64,60	R\$ 969,00	R\$ 66,62	R\$ 999,30	R\$ 71,37	R\$ 1.070,55	R\$ 67,53	R\$ 1.012,95
22	ATADURA GESSADA 20CM	CX	15	R\$ 120,60	R\$ 1.809,00	R\$ 124,37	R\$ 1.865,55	R\$ 133,23	R\$ 1.998,45	R\$ 126,06	R\$ 1.890,90
23	CATETER INTRAVENOSO 16GA C/50	UND	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	R\$ 1,24	R\$ 1.488,00	R\$ 1,33	R\$ 1.596,00	R\$ 1,25	R\$ 1.500,00
24	CATETER INTRAVENOSO 18GA C/50	UND	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	R\$ 1,24	R\$ 1.488,00	R\$ 1,33	R\$ 1.596,00	R\$ 1,25	R\$ 1.500,00
25	CATETER INTRAVENOSO 20GA C/50	UND	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	R\$ 1,24	R\$ 1.488,00	R\$ 1,33	R\$ 1.596,00	R\$ 1,25	R\$ 1.500,00
26	CATETER INTRAVENOSO 22GA C/50	UND	2.000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00	R\$ 1,33	R\$ 2.660,00	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
27	CATETER INTRAVENOSO 24GA C/50	UND	2.000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00	R\$ 1,33	R\$ 2.660,00	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
28	COLETOR DE URINA SIST. FECHADO 2000ML	UND	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00	R\$ 8,77	R\$ 4.385,00	R\$ 9,39	R\$ 4.695,00	R\$ 8,88	R\$ 4.440,00
29	COLETOR UNIVERSAL 50ML	UND	5.000	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00	R\$ 0,67	R\$ 3.350,00	R\$ 0,72	R\$ 3.600,00	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00
30	COMPRESSA DE GASES 7,5X 7,5 C/500	PCT	600	R\$ 12,33	R\$ 7.398,00	R\$ 12,72	R\$ 7.632,00	R\$ 13,63	R\$ 8.178,00	R\$ 12,89	R\$ 7.734,00
31	DESCARTEX 13 L	UND	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00	R\$ 9,93	R\$ 4.965,00
32	DESCARTEX 20L	UND	500	R\$ 9,99	R\$ 4.995,00	R\$ 10,30	R\$ 5.150,00	R\$ 11,03	R\$ 5.515,00	R\$ 10,44	R\$ 5.220,00
33	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	UND	5.000	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00	R\$ 2,17	R\$ 10.850,00	R\$ 2,32	R\$ 11.600,00	R\$ 2,19	R\$ 10.950,00
34	EQUIPO MICRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	UND	2.500	R\$ 1,99	R\$ 4.975,00	R\$ 2,05	R\$ 5.125,00	R\$ 2,20	R\$ 5.500,00	R\$ 2,08	R\$ 5.200,00

Prefeitura Municipal de Senador La Rocque
CNPJ 01598970/0001-01

35	EQUIPO MULTIVIA 2 VIAS	UND	4000	R\$ 1,85	R\$ 7.400,00	R\$ 1,91	R\$ 7.640,00	R\$ 2,05	R\$ 8.200,00	R\$ 1,93	R\$ 7.720,00
36	EQUIPO P/ INFUSÃO DE SANGUE	UND	250	R\$ 5,56	R\$ 1.390,00	R\$ 5,73	R\$ 1.432,50	R\$ 6,14	R\$ 1.535,00	R\$ 5,81	R\$ 1.452,50
37	ESCOVA GINECOLOGICA C/100	PCT	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 39,19	R\$ 1.959,50	R\$ 41,98	R\$ 2.099,00	R\$ 39,72	R\$ 1.986,00
38	ESPARADRAPO 10X 4,5	UND	600	R\$ 11,33	R\$ 6.798,00	R\$ 11,68	R\$ 7.008,00	R\$ 12,51	R\$ 7.506,00	R\$ 11,84	R\$ 7.104,00
39	ESPATULA DE AYRES C/100	PCT	60	R\$ 8,50	R\$ 510,00	R\$ 8,77	R\$ 526,20	R\$ 9,39	R\$ 563,40	R\$ 8,88	R\$ 532,80
40	ESPECULO VAG. G	UND	1.200	R\$ 2,45	R\$ 2.940,00	R\$ 2,53	R\$ 3.036,00	R\$ 2,71	R\$ 3.252,00	R\$ 2,56	R\$ 3.072,00
41	ESPECULO VAG. M	UND	1.600	R\$ 2,45	R\$ 3.920,00	R\$ 2,53	R\$ 4.048,00	R\$ 2,71	R\$ 4.336,00	R\$ 2,56	R\$ 4.096,00
42	ESPECULO VAG. P	UND	1.600	R\$ 2,45	R\$ 3.920,00	R\$ 2,53	R\$ 4.048,00	R\$ 2,71	R\$ 4.336,00	R\$ 2,56	R\$ 4.096,00
43	FIO ALGODÃO N°2 C/AGULHA	CX	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	R\$ 87,65	R\$ 1.753,00	R\$ 93,89	R\$ 1.877,80	R\$ 88,84	R\$ 1.776,80
44	FIO CAT GUT CROMADO N°0 C/AG.	CX	24	R\$ 158,00	R\$ 3.792,00	R\$ 162,93	R\$ 3.910,32	R\$ 174,54	R\$ 4.188,96	R\$ 165,15	R\$ 3.963,60
45	FIO CAT GUT CROMADO N°2 C/AG.	CX	20	R\$ 158,00	R\$ 3.160,00	R\$ 162,93	R\$ 3.258,60	R\$ 174,54	R\$ 3.490,80	R\$ 165,15	R\$ 3.303,00
46	FIO CAT GUT SIMPLES N° 1 C/AG.	CX	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00	R\$ 149,53	R\$ 2.990,60	R\$ 160,18	R\$ 3.203,60	R\$ 151,57	R\$ 3.031,40
47	FIO CAT GUT SIMPLES N°2 C/AG.	CX	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00	R\$ 149,53	R\$ 2.990,60	R\$ 160,18	R\$ 3.203,60	R\$ 151,57	R\$ 3.031,40
48	FIO CAT GUT SIMPLES N°3 C/AG.	CX	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00	R\$ 149,53	R\$ 2.990,60	R\$ 160,18	R\$ 3.203,60	R\$ 151,57	R\$ 3.031,40
49	FIO CAT GUT SIMPLES N°4 C/AG.	CX	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00	R\$ 149,53	R\$ 2.990,60	R\$ 160,18	R\$ 3.203,60	R\$ 151,57	R\$ 3.031,40
50	FIO DE NYLON N°0 C/AG.	CX	36	R\$ 48,00	R\$ 1.728,00	R\$ 49,50	R\$ 1.782,00	R\$ 53,03	R\$ 1.909,08	R\$ 50,17	R\$ 1.806,12
51	FIO DE NYLON N°1 C/AG.	CX	36	R\$ 48,00	R\$ 1.728,00	R\$ 49,50	R\$ 1.782,00	R\$ 53,03	R\$ 1.909,08	R\$ 50,17	R\$ 1.806,12
52	FIO DE NYLON N°2 C/AG.	CX	36	R\$ 48,00	R\$ 1.728,00	R\$ 49,50	R\$ 1.782,00	R\$ 53,03	R\$ 1.909,08	R\$ 50,17	R\$ 1.806,12
53	FIO DE NYLON N°3 C/AG.	CX	36	R\$ 48,00	R\$ 1.728,00	R\$ 49,50	R\$ 1.782,00	R\$ 53,03	R\$ 1.909,08	R\$ 50,17	R\$ 1.806,12



Prefeitura Municipal de Senador La Rocque

CNPJ 01598970/0001-01

54	FIO DE NYLON N°4 C/AG.	CX	36	R\$ 48,00	R\$ 1.728,00	R\$ 49,50	R\$ 1.782,00	R\$ 53,03	R\$ 1.909,08	R\$ 50,17	R\$ 1.806,12
55	FIOCAT GUT CROMADO N°1 C/AG.	CX	24	R\$ 158,00	R\$ 3.792,00	R\$ 162,93	R\$ 3.910,32	R\$ 174,54	R\$ 4.188,96	R\$ 165,15	R\$ 3.963,60
56	FIOCAT GUT CROMADO N°3 C/AG.	CX	20	R\$ 158,00	R\$ 3.160,00	R\$ 162,93	R\$ 3.258,60	R\$ 174,54	R\$ 3.490,80	R\$ 165,15	R\$ 3.303,00
57	FITA ADESIVA P/AUTOCLAVE	UND	300	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00	R\$ 9,07	R\$ 2.721,00	R\$ 9,72	R\$ 2.916,00	R\$ 9,19	R\$ 2.757,00
58	FITA HOSPITALAR CREPE	UND	300	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00	R\$ 9,07	R\$ 2.721,00	R\$ 9,72	R\$ 2.916,00	R\$ 9,19	R\$ 2.757,00
59	FITAP/GLICEMIA C/50	CX	80	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00	R\$ 87,65	R\$ 7.012,00	R\$ 93,89	R\$ 7.511,20	R\$ 88,84	R\$ 7.107,20
60	FIXADOR CITOLOGICO 100ML	FR	60	R\$ 15,30	R\$ 918,00	R\$ 15,78	R\$ 946,80	R\$ 16,90	R\$ 1.014,00	R\$ 15,99	R\$ 959,40
61	GASES TIPO QUEIJO 91X91	PCT	160	R\$ 48,00	R\$ 7.680,00	R\$ 49,50	R\$ 7.920,00	R\$ 53,03	R\$ 8.484,80	R\$ 50,17	R\$ 8.027,20
62	LÂMINA DE BISTURI N°15C/00	CX	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	R\$ 49,50	R\$ 1.485,00	R\$ 53,03	R\$ 1.590,90	R\$ 50,17	R\$ 1.505,10
63	LÂMINA DE BISTURI N°22 C/100	CX	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	R\$ 49,50	R\$ 1.485,00	R\$ 53,03	R\$ 1.590,90	R\$ 50,17	R\$ 1.505,10
64	LÂMINA DE BISTURI N°23 C/100	CX	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	R\$ 49,50	R\$ 1.485,00	R\$ 53,03	R\$ 1.590,90	R\$ 50,17	R\$ 1.505,10
65	LÂMINA DE BISTURI N°24 C/100	CX	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	R\$ 49,50	R\$ 1.485,00	R\$ 53,03	R\$ 1.590,90	R\$ 50,17	R\$ 1.505,10
66	LAMINA FOSCA C/100	CX	100	R\$ 8,53	R\$ 853,00	R\$ 8,80	R\$ 880,00	R\$ 9,43	R\$ 943,00	R\$ 8,92	R\$ 892,00
67	LAMINAS PONTA LISA C/50	CX	40	R\$ 12,33	R\$ 493,20	R\$ 12,72	R\$ 508,80	R\$ 13,63	R\$ 545,20	R\$ 12,89	R\$ 515,60
68	LUVA CIRURGICA 7.0	Par	1.000	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00	R\$ 2,94	R\$ 2.940,00	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00	R\$ 2,98	R\$ 2.980,00
69	LUVA CIRURGICA 7.5	Par	1.600	R\$ 2,85	R\$ 4.560,00	R\$ 2,94	R\$ 4.704,00	R\$ 3,15	R\$ 5.040,00	R\$ 2,98	R\$ 4.768,00
70	LUVA CIRURGICA 8.0	par	1.600	R\$ 2,85	R\$ 4.560,00	R\$ 2,94	R\$ 4.704,00	R\$ 3,15	R\$ 5.040,00	R\$ 2,98	R\$ 4.768,00
71	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M	CX	250	R\$ 145,00	R\$ 36.250,00	R\$ 149,53	R\$ 37.382,50	R\$ 154,00	R\$ 38.500,00	R\$ 149,51	R\$ 37.377,50





Prefeitura Municipal de Senador La Roque
CNPJ 01598970/0001-01

72	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P	CX	250	R\$ 145,00	R\$ 36.250,00	R\$ 149,53	R\$ 37.382,50	R\$ 154,00	R\$ 38.500,00	R\$ 149,51	R\$ 37.377,50
73	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.G	CX	150	R\$ 145,00	R\$ 21.750,00	R\$ 149,53	R\$ 22.429,50	R\$ 154,00	R\$ 23.100,00	R\$ 149,51	R\$ 22.426,50
74	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.XP	CX	150	R\$ 145,00	R\$ 21.750,00	R\$ 149,53	R\$ 22.429,50	R\$ 154,00	R\$ 23.100,00	R\$ 149,51	R\$ 22.426,50
75	POVIDINE DERGEMANTE 1000 ML	LT	180	R\$ 45,00	R\$ 8.100,00	R\$ 46,41	R\$ 8.353,80	R\$ 49,72	R\$ 8.949,60	R\$ 47,04	R\$ 8.467,20
76	POVIDINE TOPICO 1000 ML	LT	180	R\$ 45,00	R\$ 8.100,00	R\$ 46,41	R\$ 8.353,80	R\$ 49,72	R\$ 8.949,60	R\$ 47,04	R\$ 8.467,20
77	SACO COLETOR DE URINA ADULTO 2L C/100	PCT	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 25,78	R\$ 1.289,00	R\$ 27,61	R\$ 1.380,50	R\$ 26,13	R\$ 1.306,50
78	SCALP N°21 CX C/100	CX	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	R\$ 37,12	R\$ 1.113,60	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 36,04	R\$ 1.081,20
79	SCALP N°23 CX C/100	CX	60	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00	R\$ 37,12	R\$ 2.227,20	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00	R\$ 36,37	R\$ 2.182,20
80	SCALP N°25 CX C/100	CX	60	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00	R\$ 37,12	R\$ 2.227,20	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00	R\$ 36,37	R\$ 2.182,20
81	SCALP N°27 CX C/100	CX	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	R\$ 37,12	R\$ 1.113,60	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	R\$ 36,37	R\$ 1.091,10
82	SERINGA 1 ML C/AG	UND	10.000	R\$ 0,48	R\$ 4.800,00	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00
83	SERINGA 10 ML C/AG 25X7	CX	10.000	R\$ 0,65	R\$ 6.500,00	R\$ 0,67	R\$ 6.700,00	R\$ 0,72	R\$ 7.200,00	R\$ 0,68	R\$ 6.800,00
84	SERINGA 10 ML S/AG	UND	10.000	R\$ 0,58	R\$ 5.800,00	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00	R\$ 0,64	R\$ 6.400,00	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
85	SERINGA 20 ML C/AG 25X7	CX	6.000	R\$ 0,75	R\$ 4.500,00	R\$ 0,77	R\$ 4.620,00	R\$ 0,82	R\$ 4.920,00	R\$ 0,78	R\$ 4.680,00
86	SERINGA 20 ML S/AG	UND	6.000	R\$ 0,70	R\$ 4.200,00	R\$ 0,72	R\$ 4.320,00	R\$ 0,77	R\$ 4.620,00	R\$ 0,73	R\$ 4.380,00
87	SERINGA 3ML C/AG 25X7	CX	10.000	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00
88	SERINGA 3ML S/AG	UND	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00
89	SERINGA 5 ML C/AG 25X7	CX	10.000	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00
90	SERINGA 5 ML S/AG	UND	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00
91	SONDA FOLEY N 10 2VIAS C/10	CX	36	R\$ 65,00	R\$ 2.340,00	R\$ 67,03	R\$ 2.413,08	R\$ 71,80	R\$ 2.584,80	R\$ 67,94	R\$ 2.445,84



Prefeitura Municipal de Senador La Roque
CNPJ 01598970/0001-01

92	SONDA FOLEY N 12 2VIAS C/10	CX	36	R\$ 65,00	R\$ 2.340,00	R\$ 67,03	R\$ 2.413,08	R\$ 71,80	R\$ 2.584,80	R\$ 67,94	R\$ 2.445,84
93	SONDA FOLEY N 14 2VIAS C/10	CX	36	R\$ 65,00	R\$ 2.340,00	R\$ 67,03	R\$ 2.413,08	R\$ 71,80	R\$ 2.584,80	R\$ 67,94	R\$ 2.445,84
94	SONDA FOLEY N 16 2VIAS C/10	CX	36	R\$ 65,00	R\$ 2.340,00	R\$ 67,03	R\$ 2.413,08	R\$ 71,80	R\$ 2.584,80	R\$ 67,94	R\$ 2.445,84
95	SONDA FOLEY N 18 2VIAS C/10	CX	36	R\$ 65,00	R\$ 2.340,00	R\$ 67,03	R\$ 2.413,08	R\$ 71,80	R\$ 2.584,80	R\$ 67,94	R\$ 2.445,84
96	SONDA URETRAL N.10 C/10	PCT	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 18,56	R\$ 3.712,00	R\$ 19,88	R\$ 3.976,00	R\$ 18,81	R\$ 3.762,00
97	SONDA URETRAL N.12 C/10	PCT	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 18,56	R\$ 3.712,00	R\$ 19,88	R\$ 3.976,00	R\$ 18,81	R\$ 3.762,00
98	SONDA URETRAL N.14 C/10	PCT	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00	R\$ 18,56	R\$ 1.484,80	R\$ 19,88	R\$ 1.590,40	R\$ 18,81	R\$ 1.504,80
99	SONDA URETRAL N.16 C/10	PCT	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00	R\$ 18,56	R\$ 1.484,80	R\$ 19,88	R\$ 1.590,40	R\$ 18,81	R\$ 1.504,80
100	SONDA URETRAL N.18 C/10	PCT	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00	R\$ 18,56	R\$ 1.484,80	R\$ 19,88	R\$ 1.590,40	R\$ 18,81	R\$ 1.504,80
VALOR TOTAL.....					R\$ 421.843,80		R\$ 435.003,22		R\$ 460.295,16		R\$ 438.553,18

MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	P.UNIT	P.TOTAL	VALOR.UNIT	VALOR TOT.	PREÇO UNIT	PREÇO.TOT	M.UNIT	M.TOTAL
1	ACIDO ASCORBICO 500MG AMP.5ML	AMP	6000	R\$ 1,58	R\$ 9.480,00	R\$ 1,63	R\$ 9.780,00	R\$ 1,75	R\$ 10.500,00	R\$ 1,65	R\$ 9.900,00
2	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML	AMP	240	R\$ 6,25	R\$ 1.500,00	R\$ 6,45	R\$ 1.548,00	R\$ 6,91	R\$ 1.658,40	R\$ 6,53	R\$ 1.567,20
3	ADRENALINA 1G AMP.1ML	AMP	1200	R\$ 2,25	R\$ 2.700,00	R\$ 2,32	R\$ 2.784,00	R\$ 2,49	R\$ 2.988,00	R\$ 2,35	R\$ 2.820,00
4	AGUA P/INJECAO 500ML S.F	FR	360	R\$ 4,85	R\$ 1.746,00	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00	R\$ 5,36	R\$ 1.929,60	R\$ 5,07	R\$ 1.825,20
5	AGUA P/INJECAO AMP.PLAST.10ML	AMP	14000	R\$ 0,25	R\$ 3.500,00	R\$ 0,26	R\$ 3.640,00	R\$ 0,28	R\$ 3.920,00	R\$ 0,26	R\$ 3.640,00



Prefeitura Municipal de Senador La Roque
CNPJ 01598970/0001-01

6	AGUA P/INJECAO AMP.PLAST.5ML	AMP	10000	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
7	AMOXICILINA 500MG CPR.	CP	5.000	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
8	AMPICILINA INJ. 1G S/DIL	AMP	1200	R\$ 6,25	R\$ 7.500,00	R\$ 6,45	R\$ 7.740,00	R\$ 6,91	R\$ 8.292,00	R\$ 6,53	R\$ 7.836,00
9	AMPICILINA INJ. 500MG AMP.S/DIL	AMP	600	R\$ 4,85	R\$ 2.910,00	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	R\$ 5,36	R\$ 3.216,00	R\$ 5,07	R\$ 3.042,00
10	BROMOPRIDA 5MG/ML INJ C/50 AMP	AMP	1000	R\$ 2,83	R\$ 2.830,00	R\$ 2,92	R\$ 2.920,00	R\$ 3,13	R\$ 3.130,00	R\$ 2,96	R\$ 2.960,00
11	BUTILBROM. DE ESCOP. + DIP. SÓD.INJ.	AMP	2400	R\$ 8,52	R\$ 20.448,00	R\$ 8,79	R\$ 21.096,00	R\$ 9,42	R\$ 22.608,00	R\$ 8,91	R\$ 21.384,00
12	BUTILBROMETO DE ESCOP. INJ.	AMP	600	R\$ 2,52	R\$ 1.512,00	R\$ 2,60	R\$ 1.560,00	R\$ 2,79	R\$ 1.674,00	R\$ 2,63	R\$ 1.578,00
13	CEFALOTINA 1G AMP.S/DIL.	AMP	800	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00	R\$ 16,50	R\$ 13.200,00	R\$ 17,68	R\$ 14.144,00	R\$ 16,72	R\$ 13.376,00
14	CEFTRIAXONA 1G C/1 FCO S/DIL INT.VEN.	AMP	1200	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00	R\$ 16,50	R\$ 19.800,00	R\$ 17,68	R\$ 21.216,00	R\$ 16,72	R\$ 20.064,00
15	CETOPROFENO 100MG INJ	AMP	700	R\$ 6,50	R\$ 4.550,00	R\$ 6,70	R\$ 4.690,00	R\$ 7,18	R\$ 5.026,00	R\$ 6,79	R\$ 4.753,00
16	CIMETIDINA 300MG AMP. 2ML	AMP	3000	R\$ 9,52	R\$ 28.560,00	R\$ 9,82	R\$ 29.460,00	R\$ 10,52	R\$ 31.560,00	R\$ 9,95	R\$ 29.850,00
17	CIPROFLOXACINO 2MG INJ. 100ML	AMP	120	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00	R\$ 46,41	R\$ 5.569,20	R\$ 49,72	R\$ 5.966,40	R\$ 47,04	R\$ 5.644,80
18	CIPROFLOXACINO 2MG INJ. 200ML	AMP	160	R\$ 58,00	R\$ 9.280,00	R\$ 59,81	R\$ 9.569,60	R\$ 64,07	R\$ 10.251,20	R\$ 60,62	R\$ 9.699,20
19	CLORANFENICOL 1G AMP.S/DIL.	AMP	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00	R\$ 7,18	R\$ 3.590,00	R\$ 6,79	R\$ 3.395,00
20	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML	AMP	300	R\$ 3,10	R\$ 930,00	R\$ 3,20	R\$ 960,00	R\$ 3,43	R\$ 1.029,00	R\$ 3,24	R\$ 972,00
21	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML	AMP	500	R\$ 1,98	R\$ 990,00	R\$ 2,04	R\$ 1.020,00	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00	R\$ 2,07	R\$ 1.035,00



Prefeitura Municipal de Senador La Rocque
CNPJ 01598970/0001-01

22	COMPLEXO B AMP. 2ML	AMP	4800	R\$ 1,85	R\$ 8.880,00	R\$ 1,91	R\$ 9.168,00	R\$ 2,05	R\$ 9.840,00	R\$ 1,93	R\$ 9.264,00
23	DEXAMETASONA 2MG/ML	AMP	2000	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00	R\$ 1,91	R\$ 3.820,00	R\$ 2,05	R\$ 4.100,00	R\$ 1,93	R\$ 3.860,00
24	DEXAMETASONA 4MG/ML AMP.	AMP	3000	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00	R\$ 3,54	R\$ 10.620,00	R\$ 3,34	R\$ 10.020,00
25	DICLOF. DE POTAS. 75MG AMP.3ML	AMP	4000	R\$ 1,58	R\$ 6.320,00	R\$ 1,63	R\$ 6.520,00	R\$ 1,75	R\$ 7.000,00	R\$ 1,65	R\$ 6.600,00
26	DICLOF. DE SODIO 75MG AMP.3ML	AMP	4.800	R\$ 1,33	R\$ 6.384,00	R\$ 1,37	R\$ 6.576,00	R\$ 1,47	R\$ 7.056,00	R\$ 1,39	R\$ 6.672,00
27	DICLOFENACO DE SODIO 50MG	CP	5.000	R\$ 0,08	R\$ 400,00	R\$ 0,08	R\$ 400,00	R\$ 0,09	R\$ 450,00	R\$ 0,08	R\$ 400,00
28	DIPIRONA 500MG COMP.	CP	5000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
29	DIPIRONA INJ.500MG AMP.2ML	AMP	5.000	R\$ 1,75	R\$ 8.750,00	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00	R\$ 1,93	R\$ 9.650,00	R\$ 1,82	R\$ 9.100,00
30	FUROSEMIDA 20MG AMP.2ML	AMP	2000	R\$ 1,58	R\$ 3.160,00	R\$ 1,63	R\$ 3.260,00	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00	R\$ 1,65	R\$ 3.300,00
31	GENTAMICINA 20MG AMP.1ML	AMP	1000	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	R\$ 2,27	R\$ 2.270,00	R\$ 2,43	R\$ 2.430,00	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00
32	GENTAMICINA 40MG AMP.1 ML	AMP	1000	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00	R\$ 2,32	R\$ 2.320,00	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00
33	GENTAMICINA 80MG AMP.2ML	AMP	2000	R\$ 2,65	R\$ 5.300,00	R\$ 2,73	R\$ 5.460,00	R\$ 2,92	R\$ 5.840,00	R\$ 2,76	R\$ 5.520,00
34	GLICOSE 25% INJ. 10ML	AMP	6000	R\$ 0,58	R\$ 3.480,00	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00	R\$ 0,64	R\$ 3.840,00	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00
35	GLICOSE 50% INJ. 10ML	AMP	6000	R\$ 0,56	R\$ 3.360,00	R\$ 0,58	R\$ 3.480,00	R\$ 0,62	R\$ 3.720,00	R\$ 0,58	R\$ 3.480,00
36	HIDROCORTISONA 100MG AMP.S/DIL	AMP	750	R\$ 7,50	R\$ 5.625,00	R\$ 7,73	R\$ 5.797,50	R\$ 8,28	R\$ 6.210,00	R\$ 7,83	R\$ 5.872,50
37	HIDROCORTIZONA 500MG AMP.S/DIL	AMP	750	R\$ 9,25	R\$ 6.937,50	R\$ 9,54	R\$ 7.155,00	R\$ 10,22	R\$ 7.665,00	R\$ 9,67	R\$ 7.252,50
38	KOLLAGENASE C/CLORAFENICOL POM. 30G	TB	120	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00	R\$ 25,78	R\$ 3.093,60	R\$ 27,62	R\$ 3.314,40	R\$ 26,13	R\$ 3.135,60
39	LIDOCAINA 2% S/V AMP.20ML	AMP	1000	R\$ 3,85	R\$ 3.850,00	R\$ 3,97	R\$ 3.970,00	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00	R\$ 4,02	R\$ 4.020,00



Prefeitura Municipal de Senador La Rocque
CNPJ 01598970/0001-01

40	LOSARTANA POTASSICA 50MG	CP	5.000	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
41	METOCLOPRAMIDA INJ.10MG AMP.2ML	AMP	4000	R\$ 1,25	R\$ 5.000,00	R\$ 1,29	R\$ 5.160,00	R\$ 1,38	R\$ 5.520,00	R\$ 1,30	R\$ 5.200,00
42	NEOCAINA 0,5% PESADA INJ.	AMP	240	R\$ 14,33	R\$ 3.439,20	R\$ 14,78	R\$ 3.547,20	R\$ 15,83	R\$ 3.799,20	R\$ 14,98	R\$ 3.595,20
43	NIMESULIDA 100MG COMP	CP	4.000	R\$ 0,18	R\$ 720,00	R\$ 0,19	R\$ 760,00	R\$ 0,20	R\$ 800,00	R\$ 0,19	R\$ 760,00
44	NIMESULIDA GOTAS 15ML	FR	500	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00	R\$ 2,94	R\$ 1.470,00	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00
45	NOOTROPIL 200MG INJ	AMP	288	R\$ 6,50	R\$ 1.872,00	R\$ 6,70	R\$ 1.929,60	R\$ 7,18	R\$ 2.067,84	R\$ 6,79	R\$ 1.955,52
46	OMEPRAZOL 40MG INJ	AMP	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25,78	R\$ 2.578,00	R\$ 27,62	R\$ 2.762,00	R\$ 26,13	R\$ 2.613,00
47	PENICILINA 1.200.000UI FCO. S/DIL	AMP	1200	R\$ 15,33	R\$ 18.396,00	R\$ 15,81	R\$ 18.972,00	R\$ 16,94	R\$ 20.328,00	R\$ 16,02	R\$ 19.224,00
48	PENICILINA 600.000UI AMP.S/DIL.	AMP	1000	R\$ 14,25	R\$ 14.250,00	R\$ 14,70	R\$ 14.700,00	R\$ 15,75	R\$ 15.750,00	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00
49	PHOSFOENEMA 130ML	FR	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 12,35	R\$ 2.470,00	R\$ 19,88	R\$ 3.976,00	R\$ 16,74	R\$ 3.348,00
50	PROMETAZINA 25MG INJ	AMP	2200	R\$ 5,52	R\$ 12.144,00	R\$ 5,69	R\$ 12.518,00	R\$ 6,10	R\$ 13.420,00	R\$ 5,77	R\$ 12.694,00
51	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML S/F	FR	960	R\$ 4,20	R\$ 4.032,00	R\$ 4,33	R\$ 4.156,80	R\$ 4,64	R\$ 4.454,40	R\$ 4,39	R\$ 4.214,40
52	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML S/F	FR	1200	R\$ 4,38	R\$ 5.256,00	R\$ 4,52	R\$ 5.424,00	R\$ 4,84	R\$ 5.808,00	R\$ 4,58	R\$ 5.496,00
53	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML S/F	FR	2400	R\$ 4,99	R\$ 11.976,00	R\$ 5,15	R\$ 12.360,00	R\$ 5,52	R\$ 13.248,00	R\$ 5,22	R\$ 12.528,00
54	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML S/F	FR	720	R\$ 5,36	R\$ 3.859,20	R\$ 5,53	R\$ 3.981,60	R\$ 5,92	R\$ 4.262,40	R\$ 5,60	R\$ 4.032,00
55	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML S/F	FR	1920	R\$ 4,98	R\$ 9.561,60	R\$ 5,14	R\$ 9.868,80	R\$ 5,51	R\$ 10.579,20	R\$ 5,21	R\$ 10.003,20
56	SORO GLICOSADO 5% 250ML S/F	FR	720	R\$ 4,35	R\$ 3.132,00	R\$ 4,49	R\$ 3.232,80	R\$ 4,81	R\$ 3.463,20	R\$ 4,55	R\$ 3.276,00



Prefeitura Municipal de Senador La Rocque
CNPJ 01598970/0001-01

57	SORO GLICOSADO 5% 500ML S/F	FR	1680	R\$ 4,89	R\$ 8.215,20	R\$ 5,04	R\$ 8.467,20	R\$ 5,40	R\$ 9.072,00	R\$ 5,11	R\$ 8.584,80
58	SORO MANITOL 20% 250ML S/F	FR	240	R\$ 15,33	R\$ 3.679,20	R\$ 15,81	R\$ 3.794,40	R\$ 16,94	R\$ 4.065,60	R\$ 16,02	R\$ 3.844,80
59	SORO RINGER C/LACTATO 500ML S/F	FR	480	R\$ 5,36	R\$ 2.572,80	R\$ 5,53	R\$ 2.654,40	R\$ 5,92	R\$ 2.841,60	R\$ 5,60	R\$ 2.688,00
60	VITAMINA K 10MG/ML AMP.1ML	AMP	1000	R\$ 2,98	R\$ 2.980,00	R\$ 3,07	R\$ 3.070,00	R\$ 3,29	R\$ 3.290,00	R\$ 3,11	R\$ 3.110,00
61	XYLESTESIN(LIDOCAINA) 30G 2% GEL	TB	180	R\$ 6,50	R\$ 1.170,00	R\$ 8,54	R\$ 1.537,20	R\$ 7,18	R\$ 1.292,40	R\$ 7,40	R\$ 1.332,00
VALOR TOTAL.....				R\$ 348.212,70			R\$ 358.328,90		R\$ 385.043,84		R\$ 363.376,92

MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	P.UNIT	P.TOTAL	VALOR.UNIT	VALOR TOT.	PREÇO UNIT	PREÇO.TOT	M.UNIT	M. TOTAL
1	Abridor de boca abritec c/2 ad-inf jg	Cx	20	R\$ 31,18	R\$ 623,60	R\$ 32,15	R\$ 643,00	R\$ 34,44	R\$ 688,80	R\$ 32,59	R\$ 651,80
2	Acido fosforico 37% (seringa)	Und	100	R\$ 13,55	R\$ 1.355,00	R\$ 13,97	R\$ 1.397,00	R\$ 14,97	R\$ 1.497,00	R\$ 14,16	R\$ 1.416,00
3	Adesivo foto 5ml	Und	50	R\$ 81,31	R\$ 4.065,50	R\$ 83,85	R\$ 4.192,50	R\$ 89,82	R\$ 4.491,00	R\$ 84,99	R\$ 4.249,50
4	Agua oxigenada 1 litro	Frc	48	R\$ 27,10	R\$ 1.300,80	R\$ 27,95	R\$ 1.341,60	R\$ 29,94	R\$ 1.437,12	R\$ 28,33	R\$ 1.359,84
5	Agulha gengival 27gr – longa	Cx	40	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00	R\$ 49,50	R\$ 1.980,00	R\$ 53,03	R\$ 2.121,20	R\$ 50,17	R\$ 2.006,80
6	Agulha gengival 30gr – curta	Cx	40	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00	R\$ 49,50	R\$ 1.980,00	R\$ 53,03	R\$ 2.121,20	R\$ 50,17	R\$ 2.006,80
7	Alavanca reta	Und	6	R\$ 71,14	R\$ 426,84	R\$ 73,36	R\$ 440,16	R\$ 78,59	R\$ 471,54	R\$ 74,36	R\$ 446,16
8	Álcool 70% c/12	Cx	40	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00	R\$ 118,59	R\$ 4.743,60	R\$ 127,04	R\$ 5.081,60	R\$ 120,21	R\$ 4.808,40
9	Algodão em rolo – dental	Pct	120	R\$ 3,85	R\$ 462,00	R\$ 3,97	R\$ 476,40	R\$ 4,25	R\$ 510,00	R\$ 4,02	R\$ 482,40
10	Alveolitem	Frc	40	R\$ 59,29	R\$ 2.371,60	R\$ 61,14	R\$ 2.445,60	R\$ 65,50	R\$ 2.620,00	R\$ 61,97	R\$ 2.478,80



Prefeitura Municipal de Senador La Rocque
CNPJ 01598970/0001-01

11	Anestésico prilocaina c/felipressina 3%	Cx	40	R\$ 252,40	R\$ 10.096,00	R\$ 260,28	R\$ 10.411,20	R\$ 278,82	R\$ 11.152,80	R\$ 263,83	R\$ 10.553,20
12	Anestesico topico	Und	40	R\$ 15,24	R\$ 609,60	R\$ 15,72	R\$ 628,80	R\$ 16,84	R\$ 673,60	R\$ 15,93	R\$ 637,20
13	Antiséptico bucal frc c/1000ml	Frc	60	R\$ 66,06	R\$ 3.963,60	R\$ 68,12	R\$ 4.087,20	R\$ 72,97	R\$ 4.378,20	R\$ 69,05	R\$ 4.143,00
14	Babador permeavel pct c/100	Pct	30	R\$ 37,26	R\$ 1.117,80	R\$ 38,42	R\$ 1.152,60	R\$ 41,16	R\$ 1.234,80	R\$ 38,94	R\$ 1.168,20
15	Bicarbonato de sódio p/ profilaxia 250g	Pct	50	R\$ 27,10	R\$ 1.355,00	R\$ 27,95	R\$ 1.397,50	R\$ 29,94	R\$ 1.497,00	R\$ 28,33	R\$ 1.416,50
16	Broca acabamento de amalgama aço ca c/6	Cx	25	R\$ 76,23	R\$ 1.905,75	R\$ 78,61	R\$ 1.965,25	R\$ 84,21	R\$ 2.105,25	R\$ 79,68	R\$ 1.992,00
17	Broca carbide cirurgica n 04 hl 25mm	Und	30	R\$ 27,10	R\$ 813,00	R\$ 27,95	R\$ 838,50	R\$ 29,94	R\$ 898,20	R\$ 28,33	R\$ 849,90
18	Broca diamantada 1011	Und	40	R\$ 6,77	R\$ 270,80	R\$ 6,98	R\$ 279,20	R\$ 7,48	R\$ 299,20	R\$ 7,07	R\$ 282,80
19	Broca diamantada 1012	Und	40	R\$ 6,77	R\$ 270,80	R\$ 6,98	R\$ 279,20	R\$ 7,48	R\$ 299,20	R\$ 7,07	R\$ 282,80
20	Broca diamantada 1013	Und	40	R\$ 6,77	R\$ 270,80	R\$ 6,98	R\$ 279,20	R\$ 7,48	R\$ 299,20	R\$ 7,07	R\$ 282,80
21	Broca diamantada 1014	Und	40	R\$ 6,77	R\$ 270,80	R\$ 6,98	R\$ 279,20	R\$ 7,48	R\$ 299,20	R\$ 7,07	R\$ 282,80
22	Broca diamantada 1015	Und	40	R\$ 6,77	R\$ 270,80	R\$ 6,98	R\$ 279,20	R\$ 7,48	R\$ 299,20	R\$ 7,07	R\$ 282,80
23	Broca diamantada 1016	Und	40	R\$ 6,77	R\$ 270,80	R\$ 6,98	R\$ 279,20	R\$ 7,48	R\$ 299,20	R\$ 7,07	R\$ 282,80
24	Broca diamantada 1032	Und	40	R\$ 6,77	R\$ 270,80	R\$ 6,98	R\$ 279,20	R\$ 7,48	R\$ 299,20	R\$ 7,07	R\$ 282,80
25	Broca diamantada 1034	Und	40	R\$ 6,77	R\$ 270,80	R\$ 6,98	R\$ 279,20	R\$ 7,48	R\$ 299,20	R\$ 7,07	R\$ 282,80
26	Broca diamantada 1091	Und	40	R\$ 6,77	R\$ 270,80	R\$ 6,98	R\$ 279,20	R\$ 7,48	R\$ 299,20	R\$ 7,07	R\$ 282,80
27	Broca diamantada 1092	Und	40	R\$ 6,77	R\$ 270,80	R\$ 6,98	R\$ 279,20	R\$ 7,48	R\$ 299,20	R\$ 7,07	R\$ 282,80
28	Broca diamantada 1093	Und	40	R\$ 6,77	R\$ 270,80	R\$ 6,98	R\$ 279,20	R\$ 7,48	R\$ 299,20	R\$ 7,07	R\$ 282,80
29	Broca diamantada 1190F	UND	40	R\$ 6,77	R\$ 270,80	R\$ 6,98	R\$ 279,20	R\$ 7,48	R\$ 299,20	R\$ 7,07	R\$ 282,80
30	Broca diamantada 2068	Und	40	R\$ 6,77	R\$ 270,80	R\$ 6,98	R\$ 279,20	R\$ 7,48	R\$ 299,20	R\$ 7,07	R\$ 282,80
31	Broca diamantada 2135F	Und	40	R\$ 6,77	R\$ 270,80	R\$ 6,98	R\$ 279,20	R\$ 7,48	R\$ 299,20	R\$ 7,07	R\$ 282,80
32	Broca diamantada 2667	Und	40	R\$ 6,77	R\$ 270,80	R\$ 6,98	R\$ 279,20	R\$ 7,48	R\$ 299,20	R\$ 7,07	R\$ 282,80
33	Broca diamantada 3118F	Und	40	R\$ 6,77	R\$ 270,80	R\$ 6,98	R\$ 279,20	R\$ 7,48	R\$ 299,20	R\$ 7,07	R\$ 282,80

Prefeitura Municipal de Senador La Rocque
CNPJ 01598970/0001-01

34	Broca diamantada 3168F	UND	40	R\$ 6,77	R\$ 270,80	R\$ 6,98	R\$ 279,20	R\$ 7,48	R\$ 299,20	R\$ 7,07	R\$ 282,80
35	Broca diamantada 3195FF	Und	40	R\$ 6,77	R\$ 270,80	R\$ 6,98	R\$ 279,20	R\$ 7,48	R\$ 299,20	R\$ 7,07	R\$ 282,80
36	Cabo de bisturi	Und	30	R\$ 30,49	R\$ 914,70	R\$ 31,44	R\$ 943,20	R\$ 33,68	R\$ 1.010,40	R\$ 31,87	R\$ 956,10
37	Carbono de marcação p/ uso odont.	Blc	30	R\$ 6,60	R\$ 198,00	R\$ 6,81	R\$ 204,30	R\$ 7,30	R\$ 219,00	R\$ 6,90	R\$ 207,00
38	Cimento cirurgico	Und	20	R\$ 94,86	R\$ 1.897,20	R\$ 97,82	R\$ 1.956,40	R\$ 104,79	R\$ 2.095,80	R\$ 99,15	R\$ 1.983,00
39	Clorexidina liq 200ml	Vd	20	R\$ 27,10	R\$ 542,00	R\$ 27,95	R\$ 559,00	R\$ 29,94	R\$ 598,80	R\$ 28,33	R\$ 566,60
40	Coltosol	Und	20	R\$ 47,43	R\$ 948,60	R\$ 48,91	R\$ 978,20	R\$ 52,39	R\$ 1.047,80	R\$ 49,57	R\$ 991,40
41	Creme dental infantil	UND	200	R\$ 3,21	R\$ 642,00	R\$ 3,31	R\$ 662,00	R\$ 3,55	R\$ 710,00	R\$ 3,35	R\$ 670,00
42	Cunha de madeira	Cx	20	R\$ 27,10	R\$ 542,00	R\$ 27,95	R\$ 559,00	R\$ 29,94	R\$ 598,80	R\$ 28,33	R\$ 566,60
43	Escova de robson	Und	200	R\$ 4,23	R\$ 846,00	R\$ 4,36	R\$ 872,00	R\$ 4,67	R\$ 934,00	R\$ 4,42	R\$ 884,00
44	Espatula para resina	Und	50	R\$ 93,17	R\$ 4.658,50	R\$ 96,08	R\$ 4.804,00	R\$ 102,92	R\$ 5.146,00	R\$ 97,39	R\$ 4.869,50
45	Espelho clinico	Und	100	R\$ 8,47	R\$ 847,00	R\$ 8,73	R\$ 873,00	R\$ 9,35	R\$ 935,00	R\$ 8,85	R\$ 885,00
46	Eugenol líquido	Frc	50	R\$ 26,47	R\$ 1.323,50	R\$ 27,30	R\$ 1.365,00	R\$ 29,24	R\$ 1.462,00	R\$ 27,67	R\$ 1.383,50
47	Eugenol pó	Frc	50	R\$ 30,49	R\$ 1.524,50	R\$ 31,44	R\$ 1.572,00	R\$ 33,68	R\$ 1.684,00	R\$ 31,87	R\$ 1.593,50
48	Filme radiográfico c/150 cx	Cx	10	R\$ 337,10	R\$ 3.371,00	R\$ 347,63	R\$ 3.476,30	R\$ 372,39	R\$ 3.723,90	R\$ 352,37	R\$ 3.523,70
49	Fio de sutura 2.0 c/ag	Cx	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00	R\$ 49,50	R\$ 990,00	R\$ 53,03	R\$ 1.060,60	R\$ 50,17	R\$ 1.003,40
50	Fio de sutura 3.0 c/ag	Cx	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00	R\$ 49,50	R\$ 990,00	R\$ 53,03	R\$ 1.060,60	R\$ 50,17	R\$ 1.003,40
51	Fio de sutura 4.0 c/ag	Cx	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00	R\$ 49,50	R\$ 990,00	R\$ 53,03	R\$ 1.060,60	R\$ 50,17	R\$ 1.003,40
52	Fio dental 500 mts	Und	40	R\$ 23,71	R\$ 948,40	R\$ 24,45	R\$ 978,00	R\$ 26,19	R\$ 1.047,60	R\$ 24,78	R\$ 991,20
53	Fixador p/ raio x	Und	30	R\$ 38,96	R\$ 1.168,80	R\$ 40,18	R\$ 1.205,40	R\$ 43,04	R\$ 1.291,20	R\$ 40,72	R\$ 1.221,60
54	Fluor gel	Und	150	R\$ 16,94	R\$ 2.541,00	R\$ 17,47	R\$ 2.620,50	R\$ 18,71	R\$ 2.806,50	R\$ 17,70	R\$ 2.655,00
55	Fluor liquido 1000ml	Vd	100	R\$ 28,23	R\$ 2.823,00	R\$ 29,11	R\$ 2.911,00	R\$ 31,18	R\$ 3.118,00	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00
56	Fosfato de zinco liquido	Vd	30	R\$ 32,18	R\$ 965,40	R\$ 33,18	R\$ 995,40	R\$ 35,54	R\$ 1.066,20	R\$ 33,63	R\$ 1.008,90
57	Fosfato de zinco pó	Vd	30	R\$ 32,18	R\$ 965,40	R\$ 33,18	R\$ 995,40	R\$ 35,54	R\$ 1.066,20	R\$ 33,63	R\$ 1.008,90
58	Compressa de Gaze	Pct	100	R\$ 12,33	R\$ 1.233,00	R\$ 12,72	R\$ 1.272,00	R\$ 13,63	R\$ 1.363,00	R\$ 12,89	R\$ 1.289,00



Prefeitura Municipal de Senador La Rocque

CNPJ 01598970/0001-01

59	Germi rio 1000ml	Vd	50	R\$ 27,10	R\$ 1.355,00	R\$ 27,95	R\$ 1.397,50	R\$ 29,94	R\$ 1.497,00	R\$ 28,33	R\$ 1.416,50
60	Glutaraldeido 2% 1000ml	Frc	50	R\$ 42,35	R\$ 2.117,50	R\$ 43,67	R\$ 2.183,50	R\$ 46,78	R\$ 2.339,00	R\$ 44,26	R\$ 2.213,00
61	Gorro c/100	Pct	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25,78	R\$ 2.578,00	R\$ 27,62	R\$ 2.762,00	R\$ 26,13	R\$ 2.613,00
62	Hemostop 10ml	Vd	30	R\$ 101,64	R\$ 3.049,20	R\$ 104,81	R\$ 3.144,30	R\$ 112,28	R\$ 3.368,40	R\$ 106,24	R\$ 3.187,20
63	Hidroxido de calcio kit	Cx	20	R\$ 110,11	R\$ 2.202,20	R\$ 113,55	R\$ 2.271,00	R\$ 121,64	R\$ 2.432,80	R\$ 115,10	R\$ 2.302,00
64	Hipoclorito	Und	20	R\$ 20,32	R\$ 406,40	R\$ 20,95	R\$ 419,00	R\$ 22,44	R\$ 448,80	R\$ 21,23	R\$ 424,60
65	Irm líquido	Vd	20	R\$ 127,05	R\$ 2.541,00	R\$ 131,02	R\$ 2.620,40	R\$ 140,35	R\$ 2.807,00	R\$ 132,80	R\$ 2.656,00
66	Irm pó	Vd	20	R\$ 93,17	R\$ 1.863,40	R\$ 96,08	R\$ 1.921,60	R\$ 102,92	R\$ 2.058,40	R\$ 97,39	R\$ 1.947,80
67	Kit p/ acabamento grana fina	Und	15	R\$ 133,82	R\$ 2.007,30	R\$ 138,00	R\$ 2.070,00	R\$ 147,83	R\$ 2.217,45	R\$ 139,88	R\$ 2.098,20
68	Lâmina de bisturi nº 12	Cx	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00	R\$ 49,50	R\$ 990,00	R\$ 53,03	R\$ 1.060,60	R\$ 50,17	R\$ 1.003,40
69	Lâmina de bisturi nº 15	Cx	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00	R\$ 49,50	R\$ 990,00	R\$ 53,03	R\$ 1.060,60	R\$ 50,17	R\$ 1.003,40
70	Lidocaina 2% inj. c/vaso c/50	Cx	50	R\$ 160,93	R\$ 8.046,50	R\$ 165,96	R\$ 8.298,00	R\$ 177,78	R\$ 8.889,00	R\$ 168,22	R\$ 8.411,00
71	Luva p/ procedimento tam. M c/100	Cx	80	R\$ 145,00	R\$ 11.600,00	R\$ 149,53	R\$ 11.962,40	R\$ 160,18	R\$ 12.814,40	R\$ 151,57	R\$ 12.125,60
72	Luva p/ procedimento tam. P c/100	Cx	80	R\$ 145,00	R\$ 11.600,00	R\$ 149,53	R\$ 11.962,40	R\$ 160,18	R\$ 12.814,40	R\$ 151,57	R\$ 12.125,60
73	Luva p/ procedimento tam. PP c/100	Cx	50	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00	R\$ 149,53	R\$ 7.476,50	R\$ 160,18	R\$ 8.009,00	R\$ 151,57	R\$ 7.578,50
74	Mandril	Und	80	R\$ 10,16	R\$ 812,80	R\$ 10,48	R\$ 838,40	R\$ 11,23	R\$ 898,40	R\$ 10,62	R\$ 849,60
75	Máscara descartável c/elástico c/50	Cx	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00	R\$ 53,03	R\$ 5.303,00	R\$ 50,17	R\$ 5.017,00
76	Matriz de aço 0,5mm	Cx	100	R\$ 5,08	R\$ 508,00	R\$ 5,24	R\$ 524,00	R\$ 5,61	R\$ 561,00	R\$ 5,31	R\$ 531,00
77	Matriz de aço 0,7mm	Cx	100	R\$ 5,08	R\$ 508,00	R\$ 5,24	R\$ 524,00	R\$ 5,61	R\$ 561,00	R\$ 5,31	R\$ 531,00
78	Microbrush retangular c/100	Cx	50	R\$ 32,18	R\$ 1.609,00	R\$ 33,18	R\$ 1.659,00	R\$ 35,54	R\$ 1.777,00	R\$ 33,63	R\$ 1.681,50
79	Óculos de proteção	Und	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00	R\$ 12,37	R\$ 494,80	R\$ 13,25	R\$ 530,00	R\$ 12,54	R\$ 501,60
80	Oleo lubrificante p/ motor de alta rotação	Lt	12	R\$ 66,06	R\$ 792,72	R\$ 68,12	R\$ 817,44	R\$ 72,97	R\$ 875,64	R\$ 69,05	R\$ 828,60



Prefeitura Municipal de Senador La Rocque
 CNPJ 01598970/0001-01

81	Oleo lubrificante p/ motor de baixa rotação	Lt	12	R\$ 66,06	R\$ 792,72	R\$ 68,12	R\$ 817,44	R\$ 72,97	R\$ 875,64	R\$ 69,05	R\$ 828,60
82	Otosporin	Und	10	R\$ 32,18	R\$ 321,80	R\$ 33,18	R\$ 331,80	R\$ 35,54	R\$ 355,40	R\$ 33,63	R\$ 336,30
83	Pasta profilática	Und	100	R\$ 22,02	R\$ 2.202,00	R\$ 22,71	R\$ 2.271,00	R\$ 24,33	R\$ 2.433,00	R\$ 23,02	R\$ 2.302,00
84	Pedra de arkança	Und	20	R\$ 76,23	R\$ 1.524,60	R\$ 78,61	R\$ 1.572,20	R\$ 84,21	R\$ 1.684,20	R\$ 79,68	R\$ 1.593,60
85	Pedra pomes	Frc	60	R\$ 25,41	R\$ 1.524,60	R\$ 26,20	R\$ 1.572,00	R\$ 28,07	R\$ 1.684,20	R\$ 26,56	R\$ 1.593,60
86	Pinça clínica	Und	40	R\$ 23,71	R\$ 948,40	R\$ 24,45	R\$ 978,00	R\$ 26,19	R\$ 1.047,60	R\$ 24,78	R\$ 991,20
87	Porta amalgama plástico	Und	20	R\$ 42,35	R\$ 847,00	R\$ 43,67	R\$ 873,40	R\$ 46,78	R\$ 935,60	R\$ 44,26	R\$ 885,20
88	Povidine tópico	Vd	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 46,41	R\$ 2.320,50	R\$ 49,72	R\$ 2.486,00	R\$ 47,04	R\$ 2.352,00
89	Removedor de manchas	Vd	30	R\$ 50,82	R\$ 1.524,60	R\$ 52,41	R\$ 1.572,30	R\$ 56,14	R\$ 1.684,20	R\$ 53,12	R\$ 1.593,60
90	Resina cor A1	Und	30	R\$ 49,12	R\$ 1.473,60	R\$ 50,65	R\$ 1.519,50	R\$ 54,26	R\$ 1.627,80	R\$ 51,34	R\$ 1.540,20
91	Resina cor A2	Und	30	R\$ 49,12	R\$ 1.473,60	R\$ 50,65	R\$ 1.519,50	R\$ 54,26	R\$ 1.627,80	R\$ 51,34	R\$ 1.540,20
92	Resina cor A3	Und	30	R\$ 49,12	R\$ 1.473,60	R\$ 50,65	R\$ 1.519,50	R\$ 54,26	R\$ 1.627,80	R\$ 51,34	R\$ 1.540,20
93	Resina cor A3.5	Und	30	R\$ 49,12	R\$ 1.473,60	R\$ 50,65	R\$ 1.519,50	R\$ 54,26	R\$ 1.627,80	R\$ 51,34	R\$ 1.540,20
94	Resina cor opaco	Und	30	R\$ 49,12	R\$ 1.473,60	R\$ 50,65	R\$ 1.519,50	R\$ 54,26	R\$ 1.627,80	R\$ 51,34	R\$ 1.540,20
95	Revelador p/ raio x	Und	60	R\$ 38,96	R\$ 2.337,60	R\$ 40,18	R\$ 2.410,80	R\$ 43,04	R\$ 2.582,40	R\$ 40,72	R\$ 2.443,20
96	Selante foto frc c/ 5ml	Frc	40	R\$ 59,29	R\$ 2.371,60	R\$ 61,14	R\$ 2.445,60	R\$ 65,50	R\$ 2.620,00	R\$ 61,97	R\$ 2.478,80
97	Sindesmoto	Und	50	R\$ 38,96	R\$ 1.948,00	R\$ 40,18	R\$ 2.009,00	R\$ 43,04	R\$ 2.152,00	R\$ 40,72	R\$ 2.036,00
98	Sugador cirurgico desc. c/ 40	Pct	50	R\$ 101,64	R\$ 5.082,00	R\$ 104,81	R\$ 5.240,50	R\$ 112,28	R\$ 5.614,00	R\$ 106,24	R\$ 5.312,00
99	Taça de borracha	Und	500	R\$ 4,23	R\$ 2.115,00	R\$ 4,36	R\$ 2.180,00	R\$ 4,67	R\$ 2.335,00	R\$ 4,42	R\$ 2.210,00
100	Tira de aço lixa p/amalgama 4mm c/12	Cx	50	R\$ 25,41	R\$ 1.270,50	R\$ 26,20	R\$ 1.310,00	R\$ 28,07	R\$ 1.403,50	R\$ 26,56	R\$ 1.328,00
101	Tira de lixa p/ acabamento de resina c/150	Cx	50	R\$ 32,18	R\$ 1.609,00	R\$ 33,18	R\$ 1.659,00	R\$ 35,54	R\$ 1.777,00	R\$ 33,63	R\$ 1.681,50
102	Tira de poliéster	Cx	50	R\$ 8,47	R\$ 423,50	R\$ 8,73	R\$ 436,50	R\$ 9,35	R\$ 467,50	R\$ 8,85	R\$ 442,50
103	Tiras de matriz 05	Pct	20	R\$ 5,08	R\$ 101,60	R\$ 5,24	R\$ 104,80	R\$ 5,61	R\$ 112,20	R\$ 5,31	R\$ 106,20
104	Tiras de matriz 07	Pct	20	R\$ 5,08	R\$ 101,60	R\$ 5,24	R\$ 104,80	R\$ 5,61	R\$ 112,20	R\$ 5,31	R\$ 106,20





Prefeitura Municipal de Senador La Rocque

CNPJ 01598970/0001-01

105	Tricresol	Und	10	R\$ 30,49	R\$ 304,90	R\$ 31,44	R\$ 314,40	R\$ 33,68	R\$ 336,80	R\$ 31,87	R\$ 318,70
106	Verniz cavitine 15 ml ssw vd	Vd	40	R\$ 49,12	R\$ 1.964,80	R\$ 50,65	R\$ 2.026,00	R\$ 54,26	R\$ 2.170,40	R\$ 51,34	R\$ 2.053,60
VALOR TOTAL.....					R\$ 182.463,33		R\$ 188.158,39		R\$ 201.563,64		R\$ 190.711,50

VALOR GLOBAL.....				R\$ 1.426.227,83		R\$ 1.469.175,31		R\$ 1.572.771,04		R\$ 1.484.417,80
-------------------	--	--	--	------------------	--	------------------	--	------------------	--	------------------

VALOR TOTAL R\$ 1.484.417,80 (Um milhão quatrocentos e oitenta e quatro mil quatrocentos e dezessete reais e oitenta centavos)


Moisés Wlyssés Alves Aryuda
Chefe do Departamento de compras

Senador La Rocque/MA, 19 de Janeiro de 2021,

